
 



2 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

DODATEK k almanachům z let 2018, 2013, 2008 a 2003 (včetně úplného seznamu absolventů a zaměstnanců) 
 

Úvodník almanachu z roku 2013: „VÁŽENÍ PŘÁTELÉ! Od vydání almanachu k 50. výročí SOŠ Blatná a s tím spojených oslav rychle uplynulo dalších 5 let. Publikace, kterou škola 

v roce 2013 vydává k 55 letům své existence a kterou nyní čtete (ať už v papírové či elektronické podobě), je dodatkem zachycujícím změny za období, které nemohl zachytit obsáhlejší 

almanach z roku 2008. Na následujících stránkách najdete seznam ředitelů a dalších pedagogických i nepedagogických pracovníků, seznam maturantů a některé články a fotografie 

dokreslující alespoň část z bohaté činnosti školy, jejích žáků i zaměstnanců. Tato publikace navazuje na almanach k 50. výročí, ve kterém naleznete přehled dřívějších absolventů školy a 

řadu fotografií z historie školy až do roku 2008. Přestože setkání absolventů školy, současných i bývalých zaměstnanců a hostů k 55. výročí a s ním spojené akce určitě nebudou tak 

rozsáhlé jako při padesátinách, zachycených i na některých fotografií na dalších stránkách, určitě si škola a zejména její absolventi a pracovníci zaslouží připomínku a nejen mnohdy 

nostalgické vzpomínky na krásná středoškolská léta, ale také přání úspěchů do dalších let škole i jejím minulým, současným i budoucím žákům, pedagogům i nepedagogickým 

pracovníkům. Formální Spolek přátel školy ukončil svoji činnost ve školním roce 2009/10. Dnes již mnohatisícové neformální sdružení přátel školy tvořené všemi, kteří školou prošli a 

procházejí, však trvale existuje a bude doplňováno dalšími maturanty a pracovníky školy. Na školu jsou dnes přijímáni už i vnuci bývalých absolventek a absolventů, z nichž ti první už 

jsou v důchodu, a bohužel na některé už můžeme pouze vzpomínat. V uplynulých pěti letech bohužel zemřeli i dva z bývalých ředitelů a několik dalších pedagogů a pracovníků školy, kteří 

se zapsali do srdcí žáků i kolegů a na které budeme s úctou a s úsměvem vzpomínat. Střední škola má však to kouzlo, že na ní jsou žáci stále stejně mladí. Maturanti sice školu opouštějí a 

natěšeně se pouštějí do světa dalšího studia nebo do praxe a mnohdy až poté oceňují vše, co jim škola poskytla, ale každým rokem je nahrazují prváci, kteří, ač se tomu někdy brání, za 

čtyři roky zázračně dospějí lidsky i vědomostně a kantorům dovolují zapomínat na přibývající šediny a ač je průběžnými neznalostmi často „ubíjejí“, tak je úspěšným završením studia a 

setkáváním se v dalším životě zase „dobíjejí“, protože pedagogická práce má opravdu velký smysl a škola je základem života. Přejme si, ať to i nadále platí i o naší „Střední odborné 

škole, Blatná, V Jezárkách 745“. 

V září 2013,  RNDr. Petr Pavlík, ředitel školy 

 

Úvodník almanachu z roku 2003: VÁŽENÍ PŘÁTELÉ! Od doby, kdy byl vydán poslední almanach Střední zemědělské školy v Blatné, vystudovali na škole další absolventi, působili zde 

další profesoři a vychovatelky, pracují tady noví zaměstnanci v technicko-hospodářském úseku, jiné paní kuchařky pečují o strávníky, stručně řečeno, čas plyne na škole stejně jako všude 

jinde, jedni odcházejí, druzí přicházejí. 

Tímto novým almanachem školy chceme připomenout všem, kteří zde působili či dále pracují, strávili zde svá studentská léta a rádi se sem vracejí, že patří k těm, kdo vytvářeli podobu 

této školy, zemědělského a ekonomického školství na Blatensku a stali se jeho součástí. Chceme při této příležitosti vzpomenout i všech, kteří se dnešní doby nedožili, ale jejich jména 

oživí vaši vzpomínku. 

Ačkoliv byl název školy během její existence několikrát měněn, ze střední zemědělské technické školy na střední ekonomickou školu, od roku 1991opět na střední zemědělskou školu a 

konečně od roku 1997 na STŘEDNÍ ODBORNOU ŠKOLU, BLATNÁ, V Jezárkách 745, základní obor EKONOMIKA ZEMĚDĚLSTVÍ A VÝŽIVY zůstal při všech změnách názvu 

zachován. Od roku 1997 byl zaveden obor OBCHODNÍ AKADEMIE navazující na dříve vyučovaný obor všeobecná ekonomika. Modernizací tradičního oboru ekonomika zemědělství a 

výživy se zaměřením podnikání a služby vznikl studijní obor s rozšířenou výukou účetnictví a výpočetní techniky. Obor ELEKTRONICKÉ POČÍTAČOVÉ SYSTÉMY od roku 1999 rozšířil 

nabídku do technické počítačové oblasti a připravuje se softwarový obor informatika. 

Modernizace školy, vybavení odborných učeben, domova mládeže, tělocvičny, školní kuchyně, plynofikace školy, to vše je mnohým z vás známé, neboť se o tom přesvědčujete při 

jubilejních srazech tříd, při osobních návštěvách nebo jako rodiče současných studentů. 

V našem almanachu patří místo i upřímnému poděkování zemědělským pracovištím i podnikům a podnikatelům, městským a okresním institucím, jejichž spolupráce se školou a dobrý 

vztah k ní přispěly k současné podobě Střední odborné školy v Blatné. 

Zavzpomínejme tedy prostřednictvím almanachu na léta spojená s blatenskou střední školou a na ty, kteří pomáhali a pomáhají vytvářet její dobrou tradici. 

V roce 2003,  Ing. Jiří Mikeš, ředitel školy 

 

Vážení přátelé školy! 

Léta běží (a ta školní obzvláště). V roce 2023 slaví Střední odborná škola Blatná již pětašedesátiny. Stále platí většina z textů 

sepsaných předcházejícími řediteli v úvodu almanachů vydaných k minulým půlkulatinám (55 a 45 let). Almanachy jsou 

v omezeném množství stále k dispozici, stejně jako obsáhlejší almanach k půlstoletí z roku 2008. Najdete v nich zajímavé texty 

i fotodokumentaci historie školy. V tomto dodatku k pětašedesátinám SOŠ Blatná přinášíme zejména aktualizovaný úplný 

přehled absolventů a pedagogů a dalších zaměstnanců školy a fotodokumentační doklady z historie dávnější i nedávné 

dokládající, že naše škola zdárně pokračuje ve vzdělávání ekonomických i počítačových odbornic a odborníků.  

Současným i budoucím žákům SOŠ Blatná nabízí dva počítačové a jeden ekonomický obor:  

ekonomický obor: OBCHODNÍ AKADEMIE (63-41-M/02)  

elektrotechnický obor: Elektrotechnika (26-41-M/01) ŠVP ELEKTRONICKÉ POČÍTAČE 

informatický obor: Informační technologie (18-20-M/01) ŠVP MODERNÍ INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE (toto ŠVP 

od roku 2017 nahradilo dřívější Informatiku v ekonomice).  

Berte tento elektronicky šířený dodatek předešlých almanachů z let 2003, 2008 a 2013 jako jejich aktualizaci a logické doplnění. 

Při výročních i jiných akcích ve škole v dobrém zavzpomínejme na školní léta minulá, užívejme současnosti a těšme se na další 

šikovné žáky, absolventy a jejich úspěchy. Naší škole popřejme do dalších úspěšných let nejen žáky a zaměstnance plné elánu, ale 

také příznivé vnější podmínky.  

 

Děkujeme všem pedagogům i dalším zaměstnancům, stávajícím i bývalým, všem žákům i absolventům, rodičům žáků (mnohdy 

také bývalým studentům), Jihočeskému kraji jako zřizovateli, městu Blatná i všem partnerským školám, podnikům a organizacím, 

zkrátka všem přátelům školy a těšíme se na další setkávání v rámci výuky, vzdělávání i při jiných aktivitách. 

 

V červnu 2023 

Ing. Mgr. Pavel Kotrouš, ředitel SOŠ Blatná 

 
 

http://www.blek.cz/


3 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

 
  

 
 

 

 

http://www.blek.cz/


4 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

ŘEDITELÉ ŠKOLY  (V CHRONOLOGICKÉM POŘADÍ): 
 

                                               
 

                                             
  

                              
  

1958-1963 KORBEL Ladislav († 1963)            

1963-1969 Ing. VOŠAHLÍK Václav († 1969) 

1969-1985 Ing. TRAJER Jan († 1986)              

1985-1986 Ing. VRBSKÝ Jiří († 2011)              

1986-1990 Ing. FOUS Václav († 2009)              

1990-1991 Ing. ŠVEHLA František († 2013) 

1992-2002, 2006-2010 Ing. MIKEŠ Jiří                            

2003-2006, 2010-2014 RNDr. PAVLÍK Petr                    

2014- dosud Ing. Mgr. KOTROUŠ Pavel          

 

Všem současným i bývalým pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům školy patří  

velký dík za obětavou práci nezbytnou k úspěšnému chodu školy! 

 

http://www.blek.cz/


5 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

ZÁSTUPCI ŘEDITELE ŠKOLY: 

1958-1970 Ing. Macháček Zdenko 

 (1968/69 pověřen řízením školy) 

1970-1985, 1986-1987 Ing. Vrbský Jiří 

1985-1986, 1987-1990 Mgr. Moravcová Ludmila 

1990-1991 Šatavová Zdeňka 

1991-1992 Ing. Mikeš Jiří 

1992-2002, 2006-2010 RNDr. Pavlík Petr 

2003-2006 Ing. Prokopcová Jana 

2010-2014 Ing. Mgr. Kotrouš Pavel  

2014- dosud RNDr. Pavlík Petr 

 

PŘEHLED UČITELŮ (SZTŠ, SEŠ, SZEŠ, SOŠ ) OD ROKU 1958: 

 1958-1963  Korbel Ladislav 

 1958-1964  Ing. Štěpán Václav 

 1958-1960  Ing. Kareš Josef 

 1958-1978  Ing. Půta Emil 

 1958-1960  Ing. Holá Helena 

 1958-1970  Ing. Macháček Zdenko 

 1958-1977, 1990-1993  Ing. Dušek Josef 

 1958-1964  Bicek Jan 

 1958-1960  Hadrabová Marie 

 1958-1959  Levá (Bicková) Eliška 

 1958-1988, 1990-1993  Ing. Chrastilová Ludmila 

 1959-1989  Ing. Frouz Václav 

 1960-1963  Fric Jaroslav 

 1960-1964  Ing. Rataj Václav 

 1960-1974, 1990-1996  Ing. Weinfurt Václav 

 1960-1980  Hůzl Karel 

 1960-1970  JUDr. Soukup Bohumil 

 1960-1961  Prokeš Zdeněk 

 1961-1996  Ing. Tuháček František 

 1961-1962  Ing. Součková Jitka 

 1962-1963  Trávníčková Vlastimila 

 1963-1969 Ing. Vošahlík Václav 

 1963-1965  Žižková Hana 

 1963-1964  Krejčová Jaroslava 

 1963-1974  Kopyta Karel 

 1963-2001 Ing. Švehla František 

 1964-2005 Slaninová Marie 

 1964-1984  Ing. Sloup Jaroslav 

 1964-1998  Berndorffová Miroslava 

 1964-1965  Šmejkalová Libuše 

 1965-1969  Vacková Ludmila 

 1965-1966  Lehmannová Miroslava 

 1966-1977  Horáčková Irena 

http://www.blek.cz/


6 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

 1966-1967  Ing. Teksl Milan 

 1967-1977  Mráz Ladislav 

 1967-1998  Ing. Milota František 

 1968-1969  Ing. Tomek Josef 

 1969-1986  Ing. Trajer Jan 

 1969-1998, 2002-2003, 2008 Šatavová Zdeňka 

 1969-1972  Kohout Gustav 

 1970-1984  Kára Jan 

 1970-1974  Ing. Novák Bohumil 

 1970-2003 Mgr. Frouzová (Zelenková) Marie 

 1970-1974  (dipl. technik) Vrbský Karel 

 1970-1987, 1992-1997  Ing. Vrbský Jiří 

 1970-1984, 1986-1998, 2001 Ing. Fous Václav 

 1970-1983  Ing. Mach Václav 

 1970-1997  Posavád Josef 

 1971-1973  Kopecký Josef 

 1971-1973  Vondrák Matouš 

 1971-1972  Ing. Babka František 

 1974-1993  Ing. Cábová Františka 

 1974-2011 Ing. Vařenková Věra 

 1974-2007  Ing. Bartošová Marie 

 1974-2011 Ing. Mikeš Jiří 

 1974-2013 Mgr. Moravcová Ludmila 

 1975-1983  Ing. Šebek Antonín 

 1975-1976  Jarková Libuše 

 1976-1990  Ing. Mašková Ivana 

 1976-2004  Mgr. Šatava František 

 1984-dosud  Ing. Augustinová Hana 

 1984-2016  Ing. Švehlová (Lehečková) Marie 

 1984-1992, 1994-2007 Malinová Blanka 

 1985-1990  Ing. Kortus Jaroslav 

 1985-1991  Roh Jiří 

 1988-1989  Ing. Hůrská Zdeňka 

 1988-1989  John Jiří 

 1989-dosud  Ing. Prokopcová Jana 

 1989-dosud  RNDr. Pavlík Petr 

 1989-1990  Ing. Halama Roman 

 1989-1991  Pavlíková Jitka 

 1990-1994  Ing. Mikeš Petr 

 1990-2019  Ing. Plechatá Květoslava 

 1990-2004  Ing. Vaněček Jaroslav 

 1990-1994 Ing. Špeta Jaroslav 

 1991-dosud  Mgr. Koubková Hana 

 1991-2010, 2011-2012 Mgr. Hermannová Bohumila 

 1991-1992  Tomášková Jana 

 1992-2005  Mgr. Růtová Darja 

http://www.blek.cz/


7 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

 1992-dosud  Mgr. Švec Martin 

 1992-1994  Ing. Kvapil Pavel 

 1992-dosud  Mgr. Hanzlíček Dalibor 

 1992-1994  Ing. Houdek Roman 

 1992-1993  Leigh Thomas 

 1993-2004  Ing. Bílková Jana 

 1993-2014  RNDr. Drobník Aleš 

 1993-1999 Ing. Houdková Marcela 

 1993-dosud  Mgr. Žihlová (Novotná) Lenka 

 1993-1997  Mgr. Šindelářová Miluše 

 1993-dosud  Ing. Vrbská Věra 

 1994-1996  Lehmann Otto 

 1994-1997  Ing. Vargová Radmila 

 1994-2015  Mgr. Chromický Eduard 

 1994-1999, 2002-2016 Mgr. Kozlovský Pavel 

 1994-2005  Ing. Říský Martin 

 1994-2000, 2001-2002 RNDr. Pavlíková Milena 

 1995-dosud  Mgr. Bláhová Evženie 

 1995-1996  Ing. Jaegerová Václava 

 1995-1998  Kautz Stephen 

 1995-2014  Ing. Linhartová Eva 

 1996-1998  Vinš Luboš 

 1997-1998  Ing. Vonášek Josef 

 1998-2001 Mgr. Chodl Václav 

 1999-2010 Ing. Vošahlík Jan 

 2000-dosud Ing. Mgr. Kotrouš Pavel 

 2000-2014 (ext. dosud)  Bartůšek Pavel 

 2000-2010 Bc. Vonášek Jiří 

 2001-2010 Mgr. Navrátilová Věra 

 2001-2018, 2019-dosud Mgr. Týcová (Benešová) Daniela 

 2001-dosud Mgr. Podlešáková Jana 

 2001-2002 Mgr. Španihelová (Kalousová) Jana 

 2001-2003, 2004-2007 Vágner Jan 

 2002-2003 Mgr. Hlinišťáková Lenka  

 2003-2008 Ing. Novotný Marek 

 2003-dosud Hajník Václav 

 2005-2006 (ext. dosud) Mgr. Libá Kateřina 

 2005-2009 Ing. Švejdová Martina 

 2005-2013 Ing. Prokop Lubomír 

 2005-2013 Mgr. Hajdekr František 

 2006-2013 Mgr. Hlavová Anna 

 2006-2018 Vít Miloš 

 2007-2017 Ing. Michalová (Běhounková) Martina 

 2008-2009, 2010-2011 Ing. Kozlovská Michaela 

 2009-dosud Mgr. Nikodem Josef 

 2009-dosud Ing. Kůgel Tomáš 

http://www.blek.cz/


8 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

 2009-2010  Mgr. Mlsová Jaroslava 

 2009-2011 Mgr. Kočovský Ondřej 

 2010-2011 Mgr. Brabcová Kateřina 

 2010-2012 Kovář Vojtěch 

 2018-dosud Mgr. Pekárek Michal 

 2019-dosud Ing. Kubaňová Michaela 

 2019-dosud  Mgr. Fiňková Martina 

 2020-dosud Mgr. Malý Ondřej 

 2022-dosud Plechatý Jan 

Krátkodobě (nebo externě) ve škole vyučovali: Pohnán Petr, Bezpalec Zdeněk, Ing. Fontán Miroslav, Ing. Černá Jana, Ing. Augustin 

Jaroslav CSc., Ing. Bekárek Rostislav CSc., Ing. Fontánová Šárka, Ing. Žáčková Jana, Mgr. Vavřincová Jana, Hlaváčová Marie, Bc. Říská 

Pavlína, Karbanová Danuše, Ing. Zajíčková Šárka, Mgr. Křivancová Eva, Šůsová Anna, Mgr. Pacovská Lenka, Mgr. Švecová Vilma, 

Mgr. Marie Vanduchová, Mgr. Dana Princová, Mgr. Hana Koubková„2“, Mgr. Kovačová Petra 

VYCHOVATELÉ DOMOVA MLÁDEŽE OD ROKU 1960 

 1960-1961  Kohoutová Ludmila 

 1960-1994  Rodová Anna (vedoucí vychovatelka) 

 1962-1965  Bečvářová Marcela 

 1962-1964  Kurzová Helena 

 1964-1968  Lehmannová Miroslava 

 1965-2000 Sladká (Smítková) Zdeňka 

 1966-1967  Milerová (Červinková) Libuše 

 1968-2007 Vlčková (Veselá) Alena (vedoucí vychovatelka) 

 1968-2004 Linhartová (Hudečková) Marie 

 1968-1973, 1988-2007 Janotová (Větrovcová) Bohumila (ved. vychovatelka) 

 1970-1973  Brdová (Sloupová) Jana 

 1970-1974  Sudová (Šmatová) Růžena 

 1973-1997 Honzíková Irena 

 1973-1993  Sekerová Věra 

 1973-2014, 2017-dosud  Kudějová Zdena (vedoucí vychovatelka 2007-2014) 

 1974-1988  Tintěrová Marie 

 1975-1976, 1999-2008  Corakidisová Věra 

 1983-1984  Pavlíčková Jana 

 1984-1985  Faltýnová Radka 

 1990-1992  Čejková Martina 

 1992-1996  Srbová Marie 

 1997-1998  Korousová Lenka 

 1994-2000, 2003-dosud  Voračka Adolf (vedoucí vychovatel 2014-dosud) 

 1998-2009  Srb Luboš, DiS. 

 2000-2007  Srbová Marcela, DiS. 

 2001-2002  Klímová Světlana, DiS. 

 2002-2016  Vonášková Jaroslava 

 2007-2012  Bc. Baierová Jitka 

 2007-2008  Škáchová Jiřina 

 2008-2009  Křivancová Martina 

 2008-dosud  Hess Miroslav 

 2020-dosud  Baťková Anna 

 

http://www.blek.cz/


9 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

Krátkodobě zaměstnáni v domově mládeže: Jandoušková Eva, Podskalská Jana, Blechová Hana, Kulhánková Anna, Pfauser Milota, 

Nesvedová (Váňová) Růžena, Břicháčková Libuše, Kurzová Helena, Ing. Trajer Jan, Ing. Frouz Václav, Ing. Šebek Antonín, Urbanová Naděžda, 

Mgr. Hajdekr František, Tomášková Anděla, Mgr. Chromický Eduard  

 

TECHNICKO-HOSPODÁŘŠTÍ ZAMĚSTNANCI ŠKOLY: 

 V roce 2023 v SOŠ Blatná působí: 

Malá Ludmila (ekonomka a účetní),    Jahodová (Brejchová) Hana (mzdová účetní a asistentka ředitele),  

Cheníček Jan (správce IT),    Malý Zbyněk (školník),    Bartůšek Pavel (správce plyn. kotelny),  

Bc. Hajníková Helena, DiS (vedoucí školní jídelny),  vedoucí kuchařka Syblíková Svatava,  

kuchařky Danielová Zdeňka, Orságová Bohuslava, Bobková Stanislava, Novotná Renata.  

uklízečky: Cvachová Ivana, Janků Vlastislava, další úklid je již od 2018 zajišťován externí firmou. 
 

Bývalí provozní zaměstnanci školy: 

- hospodáři školy: Bejček Jan, Ing. Babka František, Havlíková Anna, Janota Václav  

- účetní školy: Srbová Barbora, Maříková Věra  správce IT: Vít Miloš 

- sekretářky: Šípová Jitka, Herejková Růžena, Vaňková-Šimánková Jaroslava, Krajzlová Karla, Kratochvílová Milena, Mouchová Diana, 

sekretář Schořovský Milan, Kalousová Petra, Mašková (Polakovičová) Michaela, Hajníková Helena, DiS 

- školník: Rod Karel, Přerost Miroslav, údržbář: Šular Karel topiči: Morong Jan, Šimůnek Jaroslav 

- vedoucí školní jídelny: Frouzová Anna, Francová Dana, Boušová Marie, Obereiterová Marie, Rybáková Božena, Divišová Marta, 

Krajzlová Karla, Ing. Michalová Martina 

- vedoucí kuchařky: Mikešová Vlasta, Hrubá Anna, Sovová Marie, Skuhravá Zdeňka, Šrámková Dana, Drůbová Marie 

- zaměstnanci kuchyně: Michálková Emílie, Knížová Anna, Štrosnerová Marie, Červenková Jarmila, Pechrová Julie, Švehlová Jarmila, 

Muziková Marie, Ulrichová Marie, Pražáková Věra, Hejlová Milada, Veselá Marie, Hlaváčová Marie, Kůtová-Kazáková Hana, Fousková-

Sedláková Petra, Kotrchová-Sokolová Hana, Heřmanová Jana, Huleš Jaroslav, Kůtová Anna, Blovská Hana, Tomanová Anna, Taitlová 

Lenka, Vinterová Růžena, Motyková Jaroslava, Štěpánková Lucie, Hanzlíková Milada, Haštavová Eva, Sedláčková Jana, Pašková Marie, 

Hlína Karel, Semiginovský Richard, Peroutková Věra, Krejčí Vladimír, Fajová Pavla, Huleš František, Cvachová Anna, Pracnová Věra, 

Fousová Věra, Lorencová Dita, Domashkain Valerii 

- uklízečky: Štědroňská Marie, Otčenášková Otýlie, Fialová Barbora, Němečková Marie, Švejnochová Růžena, Mikolášková Marie, 

Kalinová Zdena, Koubková Marie, Krejčová Marie, Loulová Marie, Dobřemyslová Marie, Divišová Marie, Tumpachová Jana, Nováková 

Hana, Slavíková Lenka, Šilhavá Marie, Nová Marie, Šetelová Božena, Drábová Věra, Kvardová Aneta, Punčochářová Blanka, Šouníková 

Věra, Maxová Jaroslava, Rodová Daniela, Březnická Kateřina, Urbanová Eva.  

- ve výkonu civilní služby:  Novotný Josef, Ing. Novotný Marek, Sedláček Ondřej, Hulač Ondřej, Ing. Erben Ota, Štětina Stanislav, Smíšek 

Roman, Krejčí Vladimír, Soukup Petr, Ing. Škarda Pavel, Mgr. Hajdekr František, Hlína Karel 

 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY PŘED 20 LETY V ROCE 2003 (při 45. výročí školy) 

 

http://www.blek.cz/


10 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLYV ROCE 2023 

 

Počty absolventů školy: za dobu existence školy ji (stav k červnu 2023) úspěšně ukončilo v denním studiu 3378 absolventů 

ekonomických oborů, 475 absolventů elektrotechnického oboru a 248 absolventů oboru informatika.  Dalších 322 žáků 

vystudovalo dálkově (dálkově pouze ekonomické obory a to naposledy roku 2004).  

Po uzavření školního roku 2022/23 školu maturitou ukončilo již celkem 4423 absolventů ekonomických, elektrotechnických 

a v posledních letech i informatických oborů. 

  

Tablo prvních absolventů z roku 1962  

Maturita roku 1982: komise tvořena Ing. Chrastilovou a dvěma pozdějšími řediteli Ing. Švehlou a Ing. Mikešem 

 

PŘEHLED ABSOLVENTŮ ŠKOLY (do června 2023):  
Pozn. Není-li u tříd uveden obor, jedná se o obor Ekonomika zemědělství a výživy 

 

Třída: 4.A 1961/62 

Třídní: JUDr. Bohumil Soukup 

Adamcová Marie, Bendová Helena, Bendová Ludmila, Brožová Jana, Čapková Blažena, Čechurová Olga, Česánková Miloslava, Daňhelová Marie, Dubová 

Marie, Filipová Marie, Fišerová Jaroslava, Havelcová Marie, Hejlková Miloslava, Hejtmánková Marie ml., Hejtmánková Marie st., Heřmanová Libuše, Hochová 
Anna, Hrochová Marie, Janotová Jana, Jánská Marie, Kalivodová Milada, Karešová Alena, Kasalová Marie, Klokoňová Jindra, Kotoun František, Koralová 

Miloslava, Křešničková Jana, Křivanec Václav, Kudrnová Hana, Kůstková Marie, Vichrová Božena 
 

Třída: 4. B 1961/62 

Třídní: Ing. Zdenko Macháček 

Bočková Marie, Levá Libuše, Linhartová Alena, Lojdová Marie, Marková Marie, Pechlátová Drahomíra, Peterková Anna, Pixová Marta, Poláčková Marta, 

Polanková Božena, Prokopcová Jana, Rybníčková Marie, Smolová Anna, Spálenská Jaroslava, Šafaříková Marie, Šnajdrová Marie, Šroubová Zdenka, Štěpánková 

Jana, Štěpánková Miluše, Uhlíková Stanislava, Vacková Marie, Vachlová Marie, Vaňková Marie, Vejvodová Marie, Weingartová Eva, Wollerová Helena, Zíková 
Jaroslava, Zronková Marie, Peterková Anna 

 

http://www.blek.cz/


11 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

Třída: 4.A  1962/63 

Třídní: prof. Jan Bicek 

Alešová Jarmila, Babka František, Bartůšek František, Černá Marie, Daňhelová Jana, Dejmková Jaromíra, Falářová Eva, Foučková Jaroslava, Fučíková Marie, 

Hubka Bohumír, Charvát Václav, Janoušková Eva, Kadlecová Jana, Kořánková Marie, Kubovcevá Ludmila, Kučerová Marie, Lukášová Jana, Masopustová 
Stanislava, Matějková Božena, Peterková Božena, Petrovková Kateřina, Vojíková Marie, Vokatá Milada, Vondrová Helena 

 

Třída: 4.B  1962/63 

Třídní: prof. Jaroslav Fric 

Jindra Jiří, Kůs Václav, Linková Marie, Míšková Marie, Polívková Jana, Potužníková Bohdana, Poustková Ludmila, Požárková Marie, Prokopiusová Hedvika, 
Přibová Růžena, Randáková Jana, Říha Karel, Říhová Růžena, Šípová Jitka, Švecová Marie, Tesárková Eva, Tušlová Marie, Vacková Božena, Váchová Jana, 

Válová Jana, Vojáková Věra 

 

Třída: 4.A  1963/64 

Třídní: Ing. František. Švehla 

Albrechtová Ludmila, Batistová Ludmila, Bažatová Marie, Beníšková Růžena, Bernasová Věra, Brožová Miloslava, Císařová Božena, Červinková Libuše, 

Česánková Vlasta, Čížková Marcela, Doležalová Jarmila, Dolíšková Ludmila, Dubová Božena, Havlíková Marie, Hlaváčová Helena, Hojdar František, Horká 

Miluše, Hrdina Josef, Hrdina Václav, Hronková Milada, Hucková Jaroslava, Jirušová Marie, Kemrová Marcela, Kočerová Jitka, Kočová Marie, Konvičková 
Marie, Kovaříková Marie, Kovářová Zdena, Krupková Jana, Kub Jan 

 

Třída: 4.B  1963/64 

Třídní: Ing. Václav Rataj 

Kurešová Jarmila, Kůsová Marie, Lejcarová Marie, Martínková Emilie, Marunová Jana, Maříková Marie, Mlčkovský Jan, Mrázová Libuše, Pavlíčková Marie, 
Pekárková Marta, Pflegrová Alena, Potužníková Milada, Průchová Anna, Přibová Jarmila, Rodová Dana, Rychtářová Irena, Sedláček Vojtěch, Solarová Věra, 

Suchá Eva, Syrovátková Jaroslava, Šindelářová Věra, Štěpánová Jana, Táborová Božena, Turková Zdeňka, Uhlířová Alena, Valenta František, Velenovská 
Stanislava, Votavová Vlasta, Zborníková Růžena, Zelenková Zdena 

 

Třída: 4.A  1964/65 

Třídní: Ing. František Švehla 

Augustinová Anna, Baborová Milada, Bárová Dagmar, Broukal Vladimír, Brychová Miloslava, Burda Božetěch, Ciprýnová Ivanka, Čadová Marie, Čámská Jana, 
Černá Hana, Dvořáková Vlasta, Fišerová Zdeňka, Fuková Dagmar, Hajdekrová Anna, Havlíčková Božena, Honzíková Zdeňka, Chlandová Jana, Jančarová Marta, 

Janovský Miroslav, Jenšíková Anna, Kahovcová Pavla, Kaštánková Marie, Klejnová Jaroslava, Kovárnová Anna, Kožnarová Anna, Kovářová Zdena, Kroupová 

Ludmila, Křížovská Věra, Kulíř František, Kurfirstová Marie 
 

Třída: 4.B  1964/65 

Třídní: Ing. František Tuháček 

Manová Růžena, Máchová Jaroslava, Pavelková Marie, Peláková Alena, Příhodová Vlastimila, Rebeková Anna, Slanec Josef, Sládková Miroslava, Smítková 

Marie, Smolíková Růžena, Svatošová Jana, Svobodová Jaroslava, Šedivá Jana, Šedivý Josef, Šimanová Marie, Šustrová Helena, Tomanová Vlasta, Trachtová Eva, 
Trčová Hana, Trhlíková Marie, Vágnerová Marie, Vachtová Marie, Vaněčková Jana, Váňová Alena, Vlčková Marie, Voštová Marie, Vrbský Václav, Zobal 

Miroslav 
 

Třída: 4.A  1965/66 

Třídní: Ing. Ludmila Chrastilová 

Bártová Marie, Bejvančická Helena, Běhounková Blažena, Borzyk František, Bromová Růžena, Brůžková Hana, Bukačová Pavla, Cibulková Anna, Černá 

Jaroslava, Drhová Stanislava, Dvořáková Marie, Fialová Jana, Hadravová Miloslava, Hejpetrová Milada, Honsová Marie, Hrbová Zdeňka, Hroudová Zdeňka, Janů 
Marie, Kastlová Jitka, Klímová Anežka, Kohelová Marie, Kopecká Anna, Koupková Jaroslava, Kovaříková Jana, Krejčová Alena, Křížová Jarmila, Kunešová 

Jiřina, Malá Jana, Malečová Jiřina, Malý Jan, Maňhalová Jiřina, Mareš Josef, Marková Helena, Žemličková Hana 

 

Třída: 4.B  1965/66 

Třídní: Ing. Václav Frouz 

Čížková Hana, Drnková Marie, Havlátová Marie, Mendlíková Vlasta, Mounová Markéta, Mrázová Marie, Němeček Zdeněk, Pazderníková Jana, Potřebová Jana, 

Říha Milan, Sezimová Marie, Sedláková Marie, Sekyrová Marie, Sellnerová Jana, Sladká Růžena, Srbová Anna, Strnadová Bohumila, Strnadová Marie, Sulková 

Marie, Šáchová Alena, Šavrdová Eva, Šilhová Zdena, Šimeček Jaroslav, Šortnerová Bohumila, Štěpánová Marie, Uhlířová Zdeňka, Ulrichová Marie, Vachušková 
Marie, Valentová Marie, Vaňková Vlasta, Vávrová Marie, Veringerová Emilie, Vojtová Hana 

 

Třída: 4.A  1966/67 

Třídní: Ing. Václav Frouz 

Bártová Marie, Bartůňková Ludmila, Bečvářová Marie, Benadová Jana, Bílková Alena, Bláhová Marie, Bočková Marie, Braunová Anna, Čapková Milada, Černá 
Marie, Černý Miloslav, Čiperová Jana, Čunátová Jana, Drastíková Marie, Hadrabová Jana, Handlíková Anna, Havlanová Marie, Holoubková Hana, Holubová 

Marie, Hrádková Marie, Jechová Růžena, Jelínková Alena, Koral Karel, Kostohryzová Marie, Kukrálová Alena, Leskovec Jiří, Lusková Jiřina, Malečková 
Zdeňka, Marešová Jiřina, Maršáková Marta, Masáková Blažena, Mikolášková Marie, Tomášková Marie 

 

Třída: 4.B  1966/67 

Třídní: Ing. Milan Teksl 

Komrska Josef, Míková Marie, Mlsová Marie, Mrázová Něhoslava, Mrázová Vlasta, Mrzenová Marie, Němcová Jaroslava, Nová Marie, Nováčková Anna, 
Pavlištová Květa, Pavlová Vlasta, Pobudová Marie, Polenková Milena, Ptáková Helena, Rašpličková Milena, Setikovská Zdeňka, Součková Marie, Straková 

Miroslava, Stupková Ludmila, Šiková Anežka, Šimečková Věra, Špička Jaroslav, Tomanová Jana, Tomanová Milada, Velát Josef, Veselková Marie, Vlková 

Hana, Vonášková Věra, Vondrášková Marie, Zoubková Božena, Židová Jaroslava 
 

Třída: 4.A  1967/68 

Třídní: Ing. František Švehla 

Bártíková Zdeňka, Beneda Josef, Bláhová Marie, Bumbičková Věra, Fáberová Alena, Havlena Jaroslav, Hroutová Libuše, Hopová Milada, Hůla Jiří, Chourová 

Anna, Janoušková Anna, Jeřábková Zdislava, Knížová Marie, Košánová Hana, Kotrbová Marie, Koubová Věra, Kozáková Jana, Krajánková Božena, Králová 
Marie, Krůtová Dana, Kučerová Jana, Kukačková Anna, Kukačová Marie, Kukrálová Růžena, Nedvěd Josef, Urbánková Marie, Toufarová Marie, Vintišková 

Marie, Žofková Stanislava 
 

Třída: 4.B  1967/68 

Třídní: Ing. Josef Dušek 

Bízková Marie, Kutičková Helena, Loukotová Helena, Machová Zdeňka, Maroušová Marie, Márová Marie, Maříková Božena, Mrázová Marie, Nesvedová Hana, 

Nováková Stanislava, Novotná Marie, Pazderníková, Miloslava, Petránová Miluška, Petříková Bohumila, Pojslová Marie, Polánková Marta, Pudivítrová Božena, 
Rottová Jiřina, Sokolová Jitka, Soukupová Marie, Sýkorová Marie, Šabouková Marie, Šavrdová Marie, Ševčíková Ludmila, Švecová Marie, Švehlová Marie 

 

http://www.blek.cz/


12 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

Třída: 4.A  1968/69 

Třídní: prof. Karel Hůzl 

Bláhová Dara, Bubnová Marie, Částková Božena, Častoralová Jana, Čechotová Marie, Dubský František, Dvořáková Stanislava, Hájková Jaroslava, Hauzer 

Václav, Herejková Jana, Hezoučká Vlasta, Houzinová Blažena, Hrbková Marie, Hutrová Růžena, Jedličková Jaroslava, Jírovcová Květoslava, Kadlecová Zdeňka, 
Kašpírková Libuše, Klecanová Bohuna, Klozarová Milada, Kohout Josef, Kohoutová Marie, Kolingerová, Zdeňka, Komersková Jaroslava, Kopačková Vilemína, 

Kotalová Jiřina, Kotvová Zdeňka, Kovář Vojtěch, Kovářová Růžena, Kozáková Danuše, Králíčková Anna, Křížová Pavla, Kubernová Marie, Kuchařová Alena, 

Palacký Jaroslav, Taliánová Marie 
 

Třída: 4.B  1968/69 

Třídní: prof. Ludmila Vacková 

Kompitová Milena, Kubešová Miluše, Lencová Blažena, Lukešová Božena, Marešová Hana, Mařincová Milada, Masáková Alena, Mašková Marie, Milcová 

Milena, Moravcová Ludmila, Němcová Alena, Nikodémová Hana, Nováčková Jana, Pechová Eva, Polák Jiří, Prantlová Bohumila, Samcová Marie, Sloupová 
Anna, Soukupová Marie, Svobodová Pavla, Šarešová Jitka, Škopková Ivana, Škudrna Jiří, Šornová Olga, Štěpánková Jaroslava, Tomešová Petronila, Trhlíková 

Jindřiška, Uhlíková Jana, Urbanová Marie, Valvodová Eva, Vávrová Růžena, Viktorová Anežka, Vojtová Jindřiška, Vydrová Marie, Žišková Milena 
 

 

Třída: 4.A  1969/70 

Třídní: Ing. František Švehla 

Balounová Marta, Bartůňková Dagmar, Benediktová Marie, Bláhová Marta, Brabcová Věra, Brejchová Anna, Brejchová Marta, Bubeníková Hana, Čadová Eva, 
Čížková Marie, Dolejší Stanislava, Dubová Milena, Dubská Jaroslava, Eisenreichová Věra, Hanzlíková Marie, Havlena Miloslav, Havlová Marie, Hejhal 

Miloslav, Hlaváčová Věra, Holková Ludmila, Horká Zdeňka, Hrůzová Anna, Hubalová Helena, Chalupská Hana, Cheníčková Jiřina, Javorská Jiřina, Klímová 

Běla, Koloušková Marie, Lukášová Marie, Melichar Ladislav, Škrle Karel 
 

Třída: 4.B  1969/70 

Třídní: prof. Marie Slaninová 

Machová Božena, Maňhalová Marta, Mráz Václav, Myšáková Vlasta, Našincová Božena Nesvadbová Naděžda, Neškodová Elena, Nosková Marie, Nováková 

Marie, Novotná Marie, Páníková Marie, Piklová Jana, Procházková Helena, Přibková Milena, Pýchová Věra, Rozhoňová Marie, Slámová Marie, Šatavová Jana, 

Štěpánková Miroslava, Šváb Jiří, Švehlová Hana, Tomášková Marie, Velichová Jana, Vokrojová Vlasta, Vorlíčková Marie, Vránová Ivana, Vránová Jarmila, 

Vánová Jiřina, Zikánová Marie, Zíková Ludmila 
 

Třída: 4.A  1970/71 

Třídní: Ing. František Tuháček 

Bankovová Jiřina, Bělková Marie, Bělohubá Jaroslava, Caisová Milena, Drábková Vlasta, Důrová Marie, Dvořáková Jana, Fialová Marie, Hornbaumová Eva, 

Fouňová Ludmila, Hanušová Marie, Hlínová Alena, Hrubcová Ludmila, Hřídelová Jana, Janderová Květuše, Janoudová Květa, Jelínková Ludmila, Jindrová Jana, 
Juračková Alena, Knížová Milada, Komendová Marie, Kořánová (Braunová) Milada, Krejčíková Marie, Krejčíková Oldřiška, Kroužková Libuše, Křemenová 

Daniela, Křevká Jana, Laňka Stanislav, Malcová Václava, Márová Jaroslava, Neškodná Bohumila, Polanka Jaroslav  

 

Třída: 4.B  1970/71 

Třídní: uč. Ladislav Mráz 

Mikešová Jana, Muláčková Marie, Novotná Jaroslava, Novotný Václav, Pivoňková Marie, Poláková Jana, Převrátilová Marie, Ratajová Hana, Rottová Jaroslava, 

Růtová Hana, Říhová Ivana, Siblíková Milada, Smolová Marie, Soukupová Marie, Šedivá Marie, Šimková Anna, Šustr Václav, Tesková Jana, Tomášek Karel, 

Tomášková Daniela, Truhlářová Jarmila, Vacková Anna, Vachtová Anna, Vágnerová Hana, Velíšková Libuše, Viktorová Sylva, Votánková Jaroslava, Vrbová 
Libuše, Zachová Marie 

 

Třída: 4.A  1971/72 

Třídní: Ing. Václav Frouz 

Bálková Milena, Bednářová Marie, Benediktová Vlasta, Blahnová Jaroslava, Bočková Helena, Borovková Jaroslava, Braunerová Marie, Brůhová Blažena, 

Dušková Jarmila, Červený František, Červenková Anna, Dvořáčková Hana, Fiřtová Magdaléna, Fořtová Marie, Harvalík Václav, Havel Ladislav, Hlobíková Věra, 

Hořejšová Eva, Chaloupková Vlasta, Chmelařová Emilie, Hrubá Helena, Jedličková Milada, Jehlíková Dagmar, Ježolová Eva, Jiřinec Miroslav, Jíchová Marie, 
Kadaňová Milada, Kadlecová Jitka, Kolářová Božena, Kopkáně Miroslav, Kostková Hana, Klichová Hana, Koubková Miroslava, Kozlová Jiřina, Kropáčková 

Libuše, Kroupová Blanka, Kub František, Trefná Anna  

 

Třída: 4.B  1971/72 

Třídní: učitel Ladislav Mráz 

Kubíčková Ludmila, Lehečka Josef, Melicharová Dana, Mráčková Jaroslava, Němečková Marie, Nováková Marie, Nožičková Miroslava, Pichlíková Miluše, 

Píchová Irena, Podruhová Alena, Polanková Libuše, Poleníková Marie, Polemisová Eva, Prokopcová Marie, Rokycanová Jindra, Rožánková Miroslava, Rubáš 

Vladimír, Rubášová Věra, Sedláčková Hana, Stehlíková Marie ml., Stehlíková Marie st., Stejskalová Miroslava, Straková Stanislava, Svachová Marie, Šantová 
Marie, Šimáková Helena, Šťastná Jaroslava, Tauchen Josef, Tůma Jaroslav, Vačkář Václav, Velemanová Hana, Viktorová Věra, Vlčková Helena, Vlnová Marie, 

Zajíčková Jiřina, Zdeňková Alena, Zíbová Marie, Zlochová Anna 
 

Třída: 4.A  1972/73 

Třídní: Ing. František Tuháček 

Baborská Libuše, Bartíková Marie, Bártů Marie, Bäumlová Hana, Bláhová – Tlapová Mil., Blažková Jana, Brčáková Alena, Brunerová Jana, Bumbička Václav, 

Cvrková Anna, Ceplechová Jindřiška, Čadková Stanislava, Čermáková Dana, Červenková Milena, Flanderová Marcela, Drástalová Anděla, Grigarová Eva, 
Halounová Ludmila, Havlíková Zdena, Hejlková Blanka, Hodná Jiřina, Holečková Marcela, Hrádková Ivana, Hybšová Jaroslava, Jelínková Marcela, Karlíková 

Dana, Kadlecová Drahomíra, Koubová Květa, Kosmatová Marie, Krejčová Miloslava, Kubešová Jiřina, Minařík Jan 

 

Třída: 4.B  1972/73 

Třídní: prof. Karel Hůzl 

Venclová Alena, Metličková Marie, Pešková Blanka, Pešková Miloslava, Pilátová Jana, Podrházký Pavel, Prágrová Jana, Prázdná Jana, Průchová Zdeňka, 

Průchová Anna, Racková Hana, Rachová Hana, Růtová Alena, Smetanová Jarmila, Sobotková Lenka, Soukupová Marie, Stachová Daniela, Stehnová Jarmila, 

Sušánková Hana, Šampalíková Marie, Šíslová Jana, Šornová Danuše, Štrosová Anna, Štrosová Marie, Šupitar Josef, Tesková Ludmila, Tintěrová Zdena, Turková 
Jarmila, Váchová Marie, Vlašková Jaroslava, Vlčková Věra, Vojínová Hana, Vágnerová Věra, Vítková Marie 

 

Třída: 4.A  1973/74 

Třídní: Ing. František Švehla 

Augustin Jaroslav, Baštová Věra, Bláhová Milena, Bláhová Vlasta, Braunová Věra, Brožáková Ivana, Čadová Drahoslava, Čítková Alena, Dolejší Zdeňka, Frýdl 
Hynek, Hofrajtrová Dana, Hořčičková Marie, Hromádková Lenka, Huptychová Hana, Chalupná Blanka, Javorská Danuše, Kamarytová Alice, Kaňerová Anna, 

Karová Věra, Klímová Hana, Kočovská Ludmila, Krajmerová Jarmila, Krůtová Eva, Kučerová Marie, Kudějová Jaroslava, Kutová Blanka, Lejsková Marie, 
Lounová Ivana, Malíková Jana, Malková Vlasta, Mašek Antonín, Třísková Marie 

 

http://www.blek.cz/


13 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

Třída: 4.B  1973/74 

Třídní: Ing. Josef Dušek 

Jakubcová Marie, Hronková Ludmila, Jindrová Ludmila, Mašek Miroslav, Mašková Jitka, Němcová Jaroslava, Němečková Marie, Pouzar Jiří, Pekařová Věra, 

Rysová Marie, Skalová Pavla, Sloupová Miroslava, Soukupová Milena, Šafránková Helena, Šašková Alena, Šenderová Věra, Šenkýřová Marie, Šilhavá Jana, 
Šišpelová Marie, Špetová Zdeňka, Švancarová Blanka, Švábová Zdeňka, Toncarová Jitka, Týcová Marie, Vlachová Irena, Bečvářová B., Vlková Jana, Vonášek 

František, Zajícová Jaroslava, Zemanová Emilie 
 

Třída: 4.A  1974/75 

Třídní: Ing. Jaroslav Sloup 

Augustinová Václava, Bačová Miloslava, Bartošová Karla, Brázda Josef, Burgerová Zuzana, Čalounová Pavla, Čandová Ludmila, Čapková Anežka, Čapková 

Marie, Čechová Hana, Čížková Věra, Fiřtová Eva, Gazdová Světluše, Hejlková Marie, Jelínková Magda, Jílková Marie ml., Kafková Růžena, Kalkusová Alena, 
Knížová Dana, Kocík Lubomír, Kolářová Blanka, Kopalová Ludmila, Košťál Jiří, Kratochvílová Květa, Krejčíková Eva, Lešková Hana, Plachá Jitka 
 

Třída: 4.B  1974/75 

Třídní: Ing. Ludmila Chrastilová 

Lešková Hana, Mezerová Vladislava, Němcová Jitka, Nováková Eva, Novotná Marie, Poslušná Marie, Přibková Pavla, Raušicová Jaroslava, Rejšková Marta, 

Rezetová Jiřina, Řeháčková Zdeňka, Sedláčková Růžena, Sokolová Jiřina, Srb Josef, Staňková Hana, Svatošová Marie, Sýkorová Milena, Šimek František, 

Šimková Marie, Štěpánová Irena, Šafandová Stanislava, Valvodová Marie, Vetíšková Marie, Viktorová Milena, Viktorová Věra, Zábranská Marie, Zmrzla 
Jaroslav, Žáková Marie 
 

Třída: 4.A 1975/76 

Třídní: Ing. Josef Dušek 

Broučková Marie, Duchoňová Vladimíra, Čermáková Vladimíra, Bořecký Jan, Holínová Marie, Horalová Hana, Hrbová Věra, Hřebíčková Miluše, Chmelová 

Václava, Jandová Věra, Kahovcová Bohumila, Knížek Zdeněk, Kolářová Dobroslava, Kortusová Milena, Králová Dana, Křišťanová Irena, Láchová Jiřina, Levá 

Anežka, Malinová Eva, Marešová Marie, Míšková Jana, Nováček Jiří, Pavlík Zdeněk, Pichnerová Ludmila, Piklová Růžena, Předotová Jana, Sloupová Milada, 
Surženko Zdeněk, Šatavová Jitka, Tomanová Jitka, Tomečková Stanislava, Volfová Hana 
 

Třída: 4.B 1975/76 

Třídní: Ing. František Švehla 

Bohatá Miroslava, Breitová Jana, Brožová Marie, Čejková Zdeňka, Heřmánková Hana, Faitová Věra, Handlíková Alena, Hrádková Jaroslava, Hrůzová 

Drahomíra, Hulačová Marie, Chaloupková Květuše, Krychová Jiřina, Marková Ivana, Petrová Hana, Pfefferová Dagmar, Pilátová Jitka, Sedláková Jana, Skuhravá 
Jana, Stará Jitka, Šabatová Hana, Šítová Marie, Tintěrová Stanislava, Tomková Jaroslava, Tupá Jitka, Uhrová Miroslava, Vadlejchová Jana, Vejvodová Miroslava, 

Veselovská Alena, Vondrová Eliška, Wodrezová Jindřiška, Zíková Jitka, Zuntová Marcela 
 

Třída: 4.A 1976/77 

Třídní: prof. Jan Kára 

Blažková Květoslava, Dvořáková Jana, Dvořáková Jaroslava, Ferencová Marie, Hondlík Petr, Hrádek Jindřich, Jánská Zdena, Jeřábková Věra, Kazda Zdeněk, 

Kopalová Věra, Krejčíková Jitka, Lišková Stanislava, Matuljaková Anna, Maroušková Marie, Miklasová Věra, Nováková Naděžda, Pavelcová Jana, Pešicová 
Jaroslava, Pinter Ilja, Pospíšilová Miloslava, Prosserová Jaroslava, Přechová Jana, Rychetská Věra, Řehořovská Blanka, Sedláčková Marie, Sejpalová Dana, 

Sokolová Ludmila, Suda Václav, Špetová Eva, Tomášek Václav, Tomková Marie, Zemanová Naděžda 
 

Třída: 4.B 1976/77 

Třídní: prof. Karel Hůzl 

Brejchová Jiřina, Bromová Anna, Broučková Irena, Brožová Alena, Fílová Dana, Frýzková Jitka, Hlavsová Vlasta, Chylíková Milena, Kabelová Marcela, 

Kořánková Jana, Krejnická Hana, Máchalová Anna, Machová Olga, Nezvedová Bohumila, Nováková Helena, Pěchotová Alena, Přibilová Pavla, Rezková 
Jaroslava, Suchanová Lenka, Šandová Milada, Šetinová Eva, Šouníková Marie, Švancarová Věra, Šváchová Marie, Třísková Jana, Uhlíková Hana, Vokáčová 

Jitka, Vrbská Alena, Zachová Hana, Zapletalová Hana, Zídková Miloslava 
 

Třída: 4.A  1977/78 

Třídní: prof. Miroslava Berndorffová 

Appel Josef, Cardová Jitka, Červená Anna, Geirová Pavla, Hadačová Blanka, Hájková Jana, Hanzlíková Jaroslava, Holík Alois, Houkalová Jiřina, Hrdinová Jana, 

Kolářová Jana, Kozlíková Květuše, Kožerová Helena, Kunclová Miloslava, Kratochvílova Dana, Máchová Marie, Majerová Marie, Matoušková Jana, Panušková 
Marie, Pilátová Božena, Hloušková Stanislava, Průšová Miloslava, Rambousková Jaroslava, Rot Jaroslav, Staňková Marie, Švejdová Ivana, Vokrojová Marie st., 

Vokrojová Marie ml., Zajíčková Dana, Heroutová Dana 
 

Třída: 4.B  1977/78 

Třídní: prof. Marie Slaninová 

Bažatová Jaroslava, Boudová Milena, Čtvrtníčková Pavla, Fürbachová Jiřina, Háječková Vlasta, Hoblíková Anna, Housková Jaroslava, Hüttlová Vilma, Chodová 
Jiřina, Jakoubková Irena, Jakubcová Jana, Jírů Marie, Kortus Jaroslav, Křešničková Jiřina, Křišťanová Jitka, Majkutová Hana, Malenická Věra, Mareš Lubomír, 

Nesvedová Zdeňka, Prošková Jitka, Provodová Jana, Rychtaříková Marie, Smejkalová Irena, Strejcová Věra, Svojšová Hana, Šímová Ludmila, Tesková Jiřina, 

Vaňková Vlasta, Zahradník Jiří, Zrnová Hana 
 

Třída: 4.A  1978/79 

Třídní: Ing. František Švehla 

Braunová Alena, Burdová Zdena., Červenková Jana, Dobranská Jana, Hlaváčová Ivana, Hlavešová Marie, Horecká Ivana, Houdková Alena, Hroníková Eva, 
Hubková Jana, Jiroušová Marta, Kadlecová Jarmila, Keclíková Jana, Kottová Jaroslava, Krejčí Rostislav, Kuchta Stanislav, Linhartová Zdena, Nermutová Vlasta, 

Novoveská Naděžda, Pakostová – Žáková Alena, Kazdová – Piglová Hana, Píchová Jaroslava, Polenová – Palíková Marie, Prokešová Zdena, Staňková Helena, 

Stluková Marie, Švecová Marie, Trčová Eva, Zborníková – Písařová M., Želízková Věra, Žižkovská Hana 
 

Třída: 4.B  1978/79 

Třídní: Ing. Ludmila Chrastilová 

Famfule Jan, Haisová-Drábková Vl., Hodinková Alena, Hůdová Alena, Jánošťáková Marie, Kubíčková Marie, Kurfirstová Anna, Machníková Ivana, Macholdová 
Jana, Meisslová Ilona, Mikešová Jaroslava, Němejcová Jana, Pelechová Drahomíra, Pelikánová Ivana, Pešek Jiří, Pojslová Ludmila, Pokorná Ivana, Polanková 

Marie, Pospíšilová Marcela, Potužníková Naděžda, Princová Jaroslava, Prokopcová Lenka, Sádlová Růžena, Škopková Ludmila, Štumbauerová Jaroslava, 
Tesková Jitka, Uhlík František, Valvodová Jaroslava, Závodná Zdena, Allmerová Irena, Boudová Marie 

 

          
AREÁL ŠKOLY PŘED ROKEM 1999 – PŘED PRVNÍM ZATEPLENÍM BUDOVY DOMOVA MLÁDEŽE 

http://www.blek.cz/


14 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

Třída: 4.A  1979/80 

Třídní: František Šatava 

Antony Jaroslav, Bočan Miroslav, Bošková Alena, Černá Zdeňka, Havlíková Vlasta, Holajová Marie, Holečková Blanka, Husinecká Milada, Chaloupková Věra, 

Jezlová Hana, Jíchová Hana, Keclíková Miluše, Krejčová Alena, Košťálová Gabriela, Kudrličková Marie, Květoňová Matra, Kýčková Rudolfa, Lhotová – 
Liklerová Milena, Lišková Blanka, Loučímová Vlasta, Popovičová Jiřina, Scháněl Miloš, Sládková Jana, Sloupová – Valachová Hana, Sluková Marie, Soukupová 

Miloslava, Strouhalová Jitka, Svachová Marie, Synek Bedřich, Štíplová Jana, Trambová Věra, Urbanová Květa, Urbánková Stanislava, Viktorová Hana, Zachová 

Dana, Zamrzlová Ludmila, Zbrojková – Čečíková Bohuslava 

 

Třída: 4.B  1979/80 

Třídní: Ing. Václav Mach 

Babka Jaroslav, Barvínková Hana, Bízková Marie, Blažková Anna, Bošková Helena, Bradáčová Jana, Eichlerová Miroslava, Fořtová Zdeňka, Frýzková Marie, 

Jiříčková Irena, Jílková Jitka, Kabelová Jitka 

 

Třída 4.A  1980/81  

Třídní: Ing. Jiří Mikeš  

Bartošová Jana, Benediktová Hana, Dvořák Zdeněk, Fadrhoncová Ludmila, Fousová Marie, Hejpetrová Alena, Houdková Hana, Chourová Marie, Janoutová 

Helena, Jedlíková Olga, Karlíková Anna, Knotová Marie, Košatková Marie, Koubková Jindřiška, Krejčová Alena, Kubková Hana, Kunclová Jaroslava, Lehečková 
Marie, Lhotová Miroslava, Lopatová Alena, Mašková Daniela, Pechová Alena, Pejšová Hana, Pešková Jana, Ptáčková Věra, Růtová Eva, Rychtářová Eva, 

Samcová Ivana, Slavíková Věra, Sovová Irena, Stará Eva, Šmejkalová Jana, Šolová Ivana, Šrámková Jana, Tesař Jiří, Toušková Renata, Válková Ludmila, 

Vincíková Dana, Vodrážková Zdeňka, Vonášková Milada, Zájedová Marie  
 

Třída 4.A  1981/82  

Třídní: prof. Zdeňka Šatavová  

Bíbová Vladimíra, Bísková Jaroslava, Faltusová Marika, Hamouzová Lenka, Hermanová Ivana, Hupková Jana, Hůdová Hana, Husinecká Eva, Jídlovcová Alena, 

Klásková Milena, Koubová Jana, Králová Hana, Krechová Milada, Kubičková Dana, Malivánková Blanka, Melounová Marta, Míková Marie, Novotná Alena, 
Novotná Věra, Potužníková Květoslava, Pouzarová Dana, Ratajová Ivana, Rysová Hana, Řandová Ivana, Šípová Zdena, Temlová Ivana, Trkolová Věra, 

Vaněčková Lenka, Voráček Jaroslav, Voráčková Jiřina, Vrňáková Leona  

 

Třída 4.B  1981/82  

Třídní: prof. Marie Slaninová  

Burza Milan, Čápová Marie, Čížková Hana, Drdinová Jana, Dušková Hana, Formanová Olga, Haláková Vladimíra, Hulešová Libuše, Jiříčková Jana, Kalbáčová 

Marie, Krejčová Ivana, Křivancová Věra, Křížová Hana, Kubešová Alena, Kvasničková Pavla, Lehečková Ivana, Martínková Hana, Myšáková Helena, Pařízková 
Marcela, Paterová Miloslava, Pavlíková Bohumila, Pavlů Miroslava, Pěkná Dana, Pilařová Pavla, Polednová Iveta, Postolková Ludmila, Procházková Romana, 

Přibylová Jana, Sudová Alena, Šenkýřová Ivana, Šitnerová Růžena, Theimerová Vladimíra, Tomková Alena, Vadlejchová Alena, Vašek Vladimír, Vavrušková 

Hana, Vozábalová Petruše  
  

Třída 4.C 1981/82  

Třídní: Ing. Marie Bartošová  

Brčáková Hana, Bulínová Eva, Cábová Hana, Cheníčková Libuše, Chvostová Blanka, Jindrová Eva, Klepsová Ivana, Kopřivová Stanislava, Kotlanová Jana, 

Kotová Jana, Krtilová Dagmar, Kubíková Iveta, Lepší Lenka, Licehamrová Iveta, Lískovcová Ivana, Liskovcová Jana, Mášková Eva, Márová Marie, Nováková 
Marie, Perglerová Venuše, Pešková Iveta, Popelková Milena, Řezníková Zdeňka, Sklenářová Marta, Skopalová Věra, Soukupová Helena, Sýkorová Zdeňka, 

Ševčíková Irena, Štíplová Ivana, Vachoutová Ivana, Vejšická Milena, Vokáčová Radoslava, Vonešová Jarmila, Vordová Jaroslava Vostřáková Zdeňka, Zbrojková 
Alena, Zíbrtová Zuzana  

  

Třída 4.A 1982/83  

Třídní: Ing. Ludmila Chrastilová  

Aldorfová Dana, Balounová Alena, Bártlová Růžena, Bendová Radka, Berková Dana, Bestrejková Ladislava, Bláhová Zdeňka, Frková Jaroslava, Hofhanslová 

Hana, Hubingerová Marie, Janečková Vladimíra, Janská Jitka,  Kalbáčová Jaroslava, Kaňková Hana, Kaštánková Marie, Korbelová Ivana, Kosmatová Jitka, 

Krňoulová Libuše, Kubíčková Miroslava, Laurinová Irena, Lichvarová Jarmila, Marková Dagmar, Martínková Helena, Matějíčková Vladimíra, Mondeková Anna,  

Prčková Jana, Ražková Hana, Seidlová Marcela, Slunečková Zdeňka, Stejskalová Iva, Sýkorová Miloslava, Tomášková Jitka, Vlčková Monika, Vodrášková Jana, 
Zahrádková Olga, Zdychyncová Marie, Zuska Zdeněk  

  

Třída 4.B  1982/83  

Třídní: Ing. Antonín Šebek  

Bartůšková Eva, Bubeníčková Dana, Hubingerová Zuzana, Roučková Václava, Dibďáková Jiřina, Jíravová Irena, Janotová Marie, Jungbauerová Blažena, 
Jungwirthová Ivana, Kantorová Marika, Kolářová Ilona, Kolbabková Jana, Kozáková Drahomíra, Křížová Dana, Králová Jiřina, Kučera Petr, Krátká Eva, 

Machová Jaroslava, Vašková Alena, Mráz Petr, Pavlů Miroslava, Pirníková Olga, Srbová Jana, Stiskalová Valentina, Pravdová Ivana, Šmrhová Miloslava, 
Švejdová Jana, Tomanová Jitka, Veselá Jarmila, Havlíková Dana   

  

Třída 4.C  1982/83  

Třídní: Ing. Václav Frouz  

Alešová Milena, Arnoštová Ivana, Bambasová Jitka, Broučková Jitka, Divišová Jana, Hadravová Milena, Hronová Jana, Jarošová Antonie, Karvánková Jana, 
Keroušová Hana, Klímová Jana, Kolářová Věra, Korýtková Ivana, Kučera Pavel, Kubešová Ivana, Kubešová Jana, Mášková Jitka, Mulačová Jaroslava, Říhová 

Jana, Říha Luboš, Slabová Vladislava, Sládková Marie, Stehlíková Miloslava, Srbová Jana, Švarcová Hana, Trčová Miloslava, Turková Marie, Vaňáčová Eva, 

Vejvarová Jitka, Vesecká Ivana, Vaňková Jana, Zelená Magdalena   
  

Třída 4.A 1983/84  

Třídní: Ludmila Moravcová  

Bártová Libuše, Čížková Marie, Dunovská Václava, Fořtová Věra, Frischová Vladimíra, Halaburdová (Arnoltová) Marie, Holková Dana, Jiroušková Alena, 

Kolaříková Jitka, Kratochvílová Hana, Kubešová Růžena, Kubiš Milan, Málková Jana, Mudrová Jitka, Mužíková Vlasta, Novotná Alena, Pinkas František, 
Pletichová Jitka, Pošvicová Jana, Procházková Hana, Růžičková Růžena, Márová (Říhová) Jana, Sobotková Renata, Stejskalová Eva, Strousková Alena, Šímová 

Jaroslava, Švecová Dagmar, Tomíšková Jarmila, Uhlířová Naděžda, Váňová Irena, Vařilová Jana, Vybíralová Jaroslava, Vykouková Jitka, Vyskočilová Lenka, 
Zachová Alena, Šelmátová Alena ext. st.   

  

Třída 4.B  1983/84  

Třídní: František Šatava  

Balounová Brigita, Brožová (Peclinovská) Marie, Doležalová Jarmila, Dvořáková (Sudová) Zdena, Hesounová Světluše, Holajová Zdena, Holánková Dana, 
Horáková Jitka, Chára Jiří, Jílková Jaroslava, Kadlecová Jitka, Kotnaurová (Novotná) Romana, Koubová Zdeňka, Krejčová Ivana, Krýdová Marie, Kubíčková 

Věra, Langweilová Ivana, Lopatová Radka, Louženská Věra, Marková Dana, Márová Věra, Nutzová Andrea, Peřanová Zdeňka, Pospíšilová Ivana, Procházková 

Jarmila, Převrátilová Václava, Reitschlagerová Jaroslava, Sladká Monika, Smolenová (Bešťáková) Alena, Šafářová Hana, Šarvaicová Helena, Šrámková 
(Doubková) Pavla, Švecová Alena, Tousek Pavel, Turková Emilie, Vachušková Ludmila, Vlková Jitka, Zýková Romana, Zikánová Irena   

http://www.blek.cz/


15 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

 

Třída 4.A  1984/85  

Třídní: Ing. František Tuháček  

Bašta Jaroslav, Bednářová Dagmar, Bísek Miroslav, Boháčová Jana, Brožová Martina, Dvořáková Jitka, Filípková Hana, Hotová Ilona, Jírovcová Ludmila, 
Kabelová Milena, Kalousková Jana, Knitlová Jana, Kolářová Iveta, Kučerová Iveta,  Latislavová Eva, Lepičová Jana, Lhotová Ivana, Martínková Dana, Matoušek 

Roman, Mára Roman, Melounová Lenka, Motyková Lenka, Pivová Ivana, Postlová Irena, Prokopius Roman, Šindelářová Ivana, Šťastná Dana, Uhlíková Hana, 

Uhlířová Martina, Velková Lenka, Veselá Jana, Vydrová Václava, Zelenková Marcela, Zimmerová Dana, Bercziková Ilona 
 

Třída 4.B  1984/85  

Třídní: Ing. Jiří Mikeš  

Babický Radek, Benešová Anna, Bláhová Anna, Češková Marcela, Dvořáková Jitka, Famfulová Ivana, Foralová Ivana, Hanzlíková Hana, Hanžlová Šárka, 
Havlíková Anna, Hejlová Hana, Hynoušová Marie, Janoušková Jana, Koubová Milena, Koupilová Světlana, Krejčová Věra, Kučerová Pavlína, Kurešová Ivana, 

Morongová Věra, Nováková Helena, Nováková Ivana, Orlovičová Marie, Racková (Kodýdková) Stanislava, Růžičková Marie, Sedláčková Marcela, Simandl Jan, 

Slancová Ivana, Sluková Marie, Sosnová Alena, Soukupová Jaroslava, Šerá Dana, Šímová Růžena, Švejdová Zdeňka, Toušková (Tišlerová) Dana, Obleserová 
(Vojičová) Eva, Zimová Ilona, Žáková Milena 

 

Třída 4.A  1985/86  

Třídní: Zdeňka Šatavová  

Dvořáková Pavla, Havlenová Monika, Havlíček Karel, Hejlová Petruše, Hlavínová Libuše, Hlavničková Jana, Houšková Simona, Hrubá Petra, Charvátová Eva, 
Janotová Bohumila, Kellnerová Hana, Kinkorová Jana, Kopcová Iveta, Korbelová Vladimíra, Kožnarová Blažena, Kožnarová Hana, Králová Pavla, Křížová 

Lenka, Majkutová Květuše, Malknechtová Šárka, Marešová Milena, Novotná Blanka, Ondrejková Jana, Hávová (Pilečková) Miroslava, Prokešová Romana, 
Rabová Ivana, Rudzanová Ivana,  Světinská Eva, Šebelová Pavlína, Študlarová Alena, Švaříčková Milena, Vačlenová Hana, Kadulová Pavla, Šímová Renata, 

Jechová Alena, Svobodová Dana 
 

Třída 4.B  1985/86  

Třídní: Marie Slaninová  

Benešová Hana, Brousil Miroslav, Cabadová Magda, Dobrovská Jarmila, Eichlerová Irena, Hablisová Vladimíra, Háva Zdeněk, Hlaváčová Věra, Kovaříková 

Jiřina, Krtková Michaela, Lidová Marcela, Machová Jana, Matějková Miroslava, Nová Dana, Nováková Iveta, Paulusová Vlasta, Pavlíčková Miloslava, 

Pechoušková Věra, Polakovičová Dagmar, Pražská Ludmila, Ptáčková Libuše, Pýchová Alena, Rádrová Dana, Růtová Jaroslava, Sedláková Ladislava, Slavíková 

Marie, Štěpánková Jana, Tenglerová Jana, Trávníčková Hana, Tůmová Zdeňka, Vaňatová Jaroslava, Vaňatová Vlasta, Vondřichová Jana, Zdychyncová Jana, 
Žáčková Naděžda, Smolová (Divišová) Irena   

 

Třída 4.A  1986/87  

Třídní: Ing Marie Bartošová  

Bartizalová Blanka, Bosáková Věra, Bromová Štěpánka, Čubová Hana, Hadačová Dana, Chylíková Michaela, Jestřábová Hana, Kellerová Radka, Kostková 
Simona, Kreuzová Hana, Květoňová Ivana, Levá Ivana, Petrášková (Lisová) Martina,  Lukšanová Pavlína, Marková Ilona, Nalezená Renata, Píchová Markéta, 

Procházková Renata, Samcová Pavla, Staňková Marie, Šindelářová Pavla, Šípová Milada, Šítalová Marie, Šniagerová Renata, Šulistová Věra, Tůmová Jitka, 

Vaňková Marcela, Vejšická Jitka, Vlčková Marie, Mikynová Lenka, Čurdová (Řepová) Marie 
 

Třída 4.B  1986/87  

Třídní: Ing. František Švehla  

Brčáková Jitka, Ctiborová Marie, Fousová Hana, Havlanová Markéta, Hrubá Dana, Hrušková Monika, Isternitzová Hana, Jacháčková Eva, Klečková Eva, 
Krchová Helena, Kortusová Lenka, Kreuzová Daniela, Křivancová Pavla, Křížová (Jelínková) Petra, Matějková Martina, Matoušková Libuše, Michálková 

(Chodlová) Lucie, Nová (Brožová) Lenka, Nováková Eva, Petříková Václava, Podlešáková Jana, Skalová Radka, Solarová Radka, Šilhavá Eva, Šindelářová Jana, 

Šlemendová Libuše, Štěchová Jaroslava, Švejdová Ivana, Tajovská Petra, Tampírová Martina, Tatarová (Benešová) Petra, Vondrášková Jiřina, Vrbská Miroslava, 
Zelenková Milena   

 

Třída 4.A  1987/88  

Třídní: Marie Slaninová  

Benešová Renata, Bílková Zuzana, Bradová Božena, Broučková Alena, Bublová Vladimíra, Cibulková Pavla, Čechová Marie, Černá Martina, Drobníková Renáta, 
Hlavsová Iveta, Hradská Jana, Hule Marcel, Chaloupková Lenka, Jehličková Bohdana, Kahudová Lenka,  Kantorová Iveta, Komancová Jaroslava, Konopecká 

Renata, Kokosová Pavla, Kovaříková Iva, Kozáková Halka, Křižanovská Lenka, Láchová Jana, Lencová Ivana, Marešová Alena, Matějíčková Šárka, Matoušková 
Jaroslava, Musilová Věra, Smetana František,  Heřmanová (Tomášková) Romana 
 

Třída 4.B  1987/88  

Třídní: František Šatava  

Neumannová Hana, Novotná Hana, Novotná Miroslava, Pivcová Ludmila, Pícková Jana, Písaříková Lenka, Rojíková Marcela, Rozboudová Božena, Rudolfová 

Eva, Řehořová Marie, Řezníková Jitka, Saibertová Martina, Siřišťová Monika, Skuhravá Jiřina, Smejkal Stanislav, Strbačka Petr, Surženko Miroslav, Svatková 

Helena, Šímová Dita, Šrámková Renata, Tafatová Štěpánka, Tatarová Olga, Trčková Jaroslava, Vačkářová Radka, Vávrová Andrea, Votavová Jitka, Vrbová 
Lenka, Winzigová Hana, Wohlmann Luděk, Zahradníková Hana, Zlochová Jana 

 

Třída 4.A  1988/89  

Třídní: Blanka Malinová  

Barboríková Hana, Bendová Jitka, Boháč Václav, Bohatá Renata, Císařová Věra, Černá Jana, Drunecká Iveta, Fiřtíková Květoslava, Fišerová Radka, Flíčková 
Hana, Hadová Marie, Harášková Božena, Harvalíková Vlasta, Hodálová Ludmila, Holkupová Václava, Horáková Romana, Hovorková Vladislava, Karlíková 

Lenka, Kohoutová Radka, Kolářová Dana, Kolářová Petra, Kolínová Irena, Kožnarová Michaela, Kratochvílová Ivana, Lehečková Iveta,  Lhotská Jitka, Marešová 
Stanislava, Maršíková Jitka, Maršíková Šárka, Michalcová Marcela,  Míková Alena, Myšáková Miroslava, Nováčková Romana, Šeflová Jaroslava – ext.stud. 
 

Třída 4.B  1988/89  

Třídní: Ing. Jiří Mikeš  

Červenka Radek, Faja Evžen, Fialová Pavla, Horák Roman, Hubata Radek, Charvát Leoš, Jirsová Alena, Křížová Martina, Mašková Jiřina, Novotná Alena, 
Podlahová Vlasta, Pokorná Pavlína, Polanská Eva, Prázdná Lucie, Rychtaříková Lenka, Spilková Pavla, Stehlíková Jaroslava, Suchá Jana, Svatková Marcela, 

Šafránková Gabriela, Šrámková Renata, Vačkářová Blanka, Vlachová Věra, Vodalová Irena, Vojtová Jana, Vokáčová Miroslava, Votavová Marcela, Zelenková 
Alena, Zikmundová Jana, Zloch Petr, Žáková Martina   

 

Třídní 4.A  1989/90  

Třídní: Ing. František Tuháček  

Benediktová Simona, Cuhrová Lenka, Hajná Hana, Haklová Milena, Hejpetrová Ivana, Holická Jana, Horálková Ilona, Hovorková Lenka, Hrušková Štěpánka, 
Jahodová Kamila, Knotová Jana, Křivancová Hana, Kubešová Petra, Kudláčková Jana, Lavičková Ivana, Leskovec Jiří, Macková Irena, Maxová Jana, Mlíčková 

Hana, Mourečková Bohdana, Nepodalová Zdeňka, Nešporová Jana, Plonerová Martina, Sobková Monika, Szabová Martina, Šimáková Iva, Týmová Irena, 

Vacirkárová Martina, Vávrová Lenka, Vegešová Karla, Vesecká Jana, Vozábal Karel, Vránová Marcela, Zemanová Jana, Zoubková Michaela, Hůlová Andrea, 
Babka František, Krajčo Stanislav 

 
 

http://www.blek.cz/


16 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

Třída 4.B  1989/90  

Třídní: Zdeňka Šatavová  

Behenská Miloslava, Benedikt Milan, Caltová Erika, Corakidis Petr, Čechtická Alena, Čiháková Marie, Danielová Renata, Drncová Markéta, Fuková Jitka, 

Havlenová Miroslava, Houčková Eva, Janů Anna, Kandlová Romana, Kleinová Jana,  Kloboučníková Romana, Kozlová Martina, Kudějová Věra, Kysilková Eva, 
Lívancová Marie, Maršíková Dagmar, Neubauerová Gabriela, Němcová Bohuslava, Rezková (Fojtů) Alena, Roušalová Miloslava, Rybáková Helena, Sedláčková 

Radka, Sladká Irena, Šampalíková Blanka, Švecová Jitka, Tomanová Martina, Valentová Hana, Vašatová Dana, Vašatová Dita, Vonášková Martina, 

Zahradníková Marcela, Helmová Milena - st. při zaměst, Benediktová Marta - st.  při zaměst, Milotová Milada - st. při zaměst.  
  

Třída 4.A  1990/91  

Třídní: Ing. Marie Bartošová  

Boháčová Lenka, Čadová Milena, Frischová Dagmar, Javorská Martina, Kajtmanová Renata, Karásková Pavla, Kovářová Lucie, Koubovská Radka, Kožnarová 

Petra, Krupičková Radka, Lencová Helena, Louženská Lenka, Marvanová Zlatuše, Pemětická Radka,  Pavlíčková Dagmar, Pourová (Miková) Marie, Pichová 
Jana, Průchová Monika, Smejtková Stanislava, Šnajdrová Jana, Tlášková Vladislava, Trojáková Jitka, Troupová Naděžda, Váchová Petra, Vondrová Růžena, 

Zamrazil Radek, Zaňáková (Kyrková) Martina, Machovcová Radka   
  

Třída 4. B  1990/91  

Třídní: Ing. František Tuháček  

Červenková Dana, Fáberová Radka, Fiňková Miluše, Hrbková Iveta, Kadlecová Michaela, Kalátová Jana, Kalbáčová Miroslava, Klímová Blanka, Kolářová Olga, 

Koželuh Tomáš,  Krejčová Radka, Krlišová Jitka, Marešová Ilona, Michálková Sabina, Pilíková Dana, Rod Martin, Rumplíková Jana,  Řáhová Jaroslava,  Říhová 
Věra,  Samcová Petra, Smetáková Václava, Svatková (Bartošová) Iveta, Šimonová Alena, Šimonová Lenka, Štrachalová Marcela, Topinková Jitka,  Valentová 

Alena, Vrbová Milada  

 

Třída 4.A  1991/92  

Třídní: Ing. Jaroslav Vaněček  

Bošková Martina, Buriánková Jana, Jedličková (Buzínová) Jana, Cardová Ludmila, Fialová Zuzana, Hájková Gabriela, Hořejší Marie, Hynštová Barbora, 

Chaloupková Iva, Kodatová Stanislava, Kudějová Iveta,  Laštovková Květa,  Marešová Pavlína, Maříková Olga, Matásek Jiří, Motyčáková Romana, Němečková 

Hana, Pospíšilová Lenka, Pražáková Jaroslava, Probstová Václava, Řeháčková Věra, Strnadová Iveta, Svobodová Miroslava, Svojšová Miroslava, Šímová Soňa, 

Šmatová Iveta, Štollová Lada, Šustrová Lenka, Švingerová Marie, Vaněčková Eva, Vaňková Jindřiška, Vlková Jitka, Zavadilová Jana, Žáčková Radka, Bromová 

Michaela, Průcha Vlastimil - externí studium 
  

Třída 4. B  1991/92  

Třídní: František Šatava  

Bílková Iva, Bošková Olga, Cihlová Martina, Danielová Radka, Dubcová Marcela, Dvořáková Hana, Dvořáková Olga, Eyblová Martina, Fousová Marcela, 

Haláková Jana, Hromadová Petra, Hronová Kamila, Hrušková Dagmar, Hubáčková Renata, Hůlová Alena, Jirků Věra, Jiříková Martina, Kaňková Lenka, Kavková 
Ladislava, Kozojedová Jitka,  Malá Věra, Pivoňková Lenka, Rabová Lenka, Rolníková Stanislava, Rychtaříková Pavla, Schneiderová Andrea, Sýkorová Jitka, 

Šídlová Hana, Šlajerová Jana, Šnajdrová (Ostádalová) Kamila, Štekrová Hana, Vaníčková Kamila,  Zemanová Dana,  Zochová Petra, Okrouhlíková Jana - externí 

stud., Pekárková Alena - externí stud. 
  

Třída 4. C 1991/92  

Třídní: Marie Slaninová  

Adámková (Hauserová) Hana, Bártíková Dana, Bílková Jana, Bláhová Alena, Braťková Šárka, Drdelová Martina,  Hanušová Daniela, Hartlová (Chourová) 

Martina, Havlíková Martina, Hirmanová Hana, Chadová Bohumila, Jirková Lucie, Jušková Marcela, Kašová Renata, Knížová Daniela, Kopencová Jana, Kovářová 
Dagmar,  Kubešová Jitka,  Kudějová Markéta, Kušková Irena, Marek Tomáš, Mrvíková Renata, Pavlovcová Marie, Potužníková Leona, Sellnerová Lenka, 

Siegerová Kateřina, Soukupová Jitka, Šochmanová Radka, Štěchová Eva, Tesárková Jana, Třeštíková Pavla, Vávrová Lenka, Voráčková Miroslava,  Zábranská 
Hana   

  

Třída 4. A 1992/93  

Třídní: Ing. Josef Dušek  

Balková Kateřina, Bendová Gabriela, Bělochová Lenka, Bezoušková Ivana, Buriánková Lenka, Červená Václava, Dušovská Lucie, Haisová Hana, Christová 
Hana, Koblásová Kristýna, Kolářová Marcela, Kolářová Radka, Krejčová Kamila, Kupilíková Marika, Kübelbeková Irena, Lencová Marcela,  Mertlíková Hana, 

Pelešková Jaroslava, Peterková Miroslava, Pokorná Petra, Pozdníčková Jana, Pravlovská Monika, Puhalová Jitka, Rejšková Magdalena, Remsová Andrea, 

Rohlíková Eliška, Schneedorferová Jitka, Tesařová Michaela, Vlková Jana, Vokurková Olga, Vránová Lenka,  Šmídová Hana   
  

Třída 4. B 1992/93  

Třídní: Zdeňka Šatavová  

Beranová Jana, Burianová Naděžda, Cvachová Michaela, Hanišová Martina, Hanzlíková Petra, Lehečková Klára, Lepešková Jana, Machartová Jana,  Novotná 

Hana, Novotná Lucie, Ostádal Otomar, Rehanslová Hana, Rudolský Jiří, Rybáková Petra, Řeřichová Lenka, Říhová Klára, Severová Alena, Siegelbauerová 
Blanka, Sýkorová Václava, Šilhanová Lenka, Šuhajová Olga, Uhlíková Irena,  Vávrovská Olga, Velková Petra, Vilhumová Jiřina, Vítková Jiřina, Vlachová 

Zdeňka, Žáčková Petra,  Fiřtová Blanka,  Vinzencová Irena - externí stud.   
  

Třída 4.C 1992/93  

Třídní: Ing. Jana Prokopcová  

Bartošová (Šilhová) Iveta, Bošková Lenka, Červenková Miluše, Davidová Dana, Doležalová Magdaléna, Hableová Petra, Hanusová Jitka, Hejlová Marcela, 

Hradská Kamila, Hrubá Věra, Kačenová Ilona, Kadlecová Andrea, Karešová Kateřina, Krpalová Olga, Mouchová Diana,  Mrázová Hana, Panušková Hana, Pešl 
Zdeněk, Prenerová Eva, Prexlová Barbora, Roučová Milena, Skalová Lenka, Slezáková Martina, Smíšková Monika, Soukupová Milena, Šejvarová Jaroslava, 

Šimůnková Jitka, Šišková Vlasta, Šípová Jana, Šroubová Monika, Táborová Jaroslava, Vávrová Jana, Vladyková Martina, Vondrášková Lucie    

Třída 4.A  1993/94  

Třídní: Ing. Květoslava Plechatá  

Bartošová Marcela, Bredová Kamila, Dolejší Ivana, Dolejší Kamila, Hamouzová Dana, Holcová Zdena, Hopová Jaroslava, Hradská Jaroslava, Hrachová Gabriela, 
Ježková Jiřina, Jůzová Jana, Kadlecová Markéta, Kandrová Marcela, Keller Jaromír, Kulířová Hana, Kupková Radka, Matějková Jana, Misarová Petra, Němcová 

(Haisová) Pavla, Nováková Štěpánka, Pechingerová Miroslava, Pekárková Michaela, Ryklíková Martina, Ředinová Miloslava, Šimáková Vendula, Štván Ladislav, 

Švecová Lenka, Trnková Markéta, Uhlířová Martina, Valentová Radka, Vojtová Petra, Zemánková Eva, Zlochová Věra  
  

Třída 4.B  1993/94  

Třídní: Ing. Václav Weinfurt  

Bartoňová Petra, Bőhmová Iva, Braťková Marcela, Cejzlarová Stanislava, Černý Martin, Dvořáková Jana, Friedbergerová Jitka, Holenková Milena, Horká Hana, 

Hradská Bohuslava, Hrbková Jana, Hrubá Blanka, Janošíková Miroslava,  Ježková Romana, Kaisrová Radka, Kožnarová Anna,  Krlínová Lenka, Křížová 
Markéta, Lukášová Pavlína, Malíková Dana, Matoušková Ivana, Myslíková Jitka, Ondrášková Lenka, Pospíchalová Martina, Řídká Petra, Siroková Andrea, Skála 

Jan, Skořepová Jana, Vránová Zuzana, Zlochová Helena 
 

 

http://www.blek.cz/


17 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

Třída 4.C  1993/94  

Třídní: Mgr. Ludmila Moravcová (RNDr. Petr Pavlík)  

Bažatová Petra, Blahoutová Petra, Brožová Jitka, Cihlová Marie, Finěk Václav, Hadravová Alena, Horbová Štěpánka, Kotounová (roz. Houdová) Martina, 

Chlanová Radka, Choura Josef, Janotová Martina, Janotová Pavlína, Jindrová Andrea, Jůzková Eva, Kačírková Ivana, Kajlíková Simona, Kandová Petra, 
Koubková Zdeňka, Kubínová Simona, Lískovcová Štěpánka, Lukešová Petra, Maxová Martina, Řezáčová Klára, Schacherlová Eva, Staňková Jana, Škudrnová 

Monika, Talířová Petra, Týmová Petra, Vrňáková Eva, Zachová Pavla, Záluská Ludmila, Zelenková Petra, Kostková Zuzana, Polánská Božena – exter.st. 

 

Třída 4.A   1994/95  

Třídní: Mgr. Bohumila Hermannová  

Bartošová Eva, Bláhová Renáta, Březnický Marek, Caisová Dita, Fiňková Martina, Fuchsová Kamila, Hačková Veronika, Horák Jiří, Chodorová Lenka, Indrová 

Martina, Jančarová Zdeňka, Jiříková Jana, Karvan Jan, Kleinová Jitka, Kunešová Renáta, Mařík Michal, Medvecký Michal, Němejcová Milena, Rukavička Petr, 

Řehořová Jana, Sádlová Michaela, Schořovský Milan, Solarová Milena, Šůch Marek, Švejda David, Tělupilová Hana, Vačkářová Ingrid, Valešová Martina, 
Vávrová Alena, Vojtová Jitka, Vydrová Renáta, Žahourová Ivana, Žáková Monika 

 

Třída 4.B 1994/95  

Třídní: Ing. Hana Augustinová  

Bernatová Jana, Drechslerová Vladimíra, Fajová Kateřina, Hajíčková Hana, Hácha Josef, Hejlová Pavla, Huřťáková Renáta, Kafková Jana, Klas Přemysl, 
Kotlabová Pavla, Lehečka Josef, Lencová Veronika, Magová Alexandra, Malá Hana, Michal Radek, Netrval Marek,  Nováková Jana, Pavlíková Renata, 

Podlenová Šárka, Poustková Pavlína, Radová Simona, Schránil Marek, Skalová Dita, Srpová Olga, Šampalíková Miroslava, Šilha Martin, Šimánková Pavla, 
Šimková Dana, Šornová Dagmar, Trojáková Gabriela,  Vachatová Petra, Vohnická Kateřina, Zájedová Michaela, Šípková (roz. Žílová) Petra, Kubátová Renáta

  

Třída 4.C 1994/95  

Třídní: Ing. Marie Bartošová  

Bednaříková Eva, Bláhová Michaela, Bláhovcová Hana, Dvořáková Petra, Hladíková Markéta, Hradská Edita, Hurský Luděk, Kolářová Gabriela, Krůtová Renáta, 
Menclová Eva, Mináříková Jitka, Novotná Lenka, Pecínová Petra, Peklová Martina, Popová Lenka, Redlichová Lenka, Samcová Jana, Solarová Andrea, Sosnová 

Marie, Strnadová Šárka, Šindelářová Vendula, Tesárková Monika, Žáková Monika, Skolková Edita, Šelmátová Markéta  

 

Třída 4.A  1995/96  

Třídní: Ing. Jaroslav Vaněček  

Bartová Renáta, Bergerová Petra, Brabcová Alena, Buřič Martin, Dintar Radek, Dlouhá Štěpánka, Dvořáčková Pavla,  Holub Jiří, Hrdličková Hana, Hrubcová 

Stanislava, Chmielová Lucie, Chudobová Lucie, Kolaříková Lenka, Koubová Jana, Kůsová Jana, Maňhalová Jana, Mývalt Martin, Pichlíková Milena, Pletková 

Dana, Schönbauerová Marcela, Spoustová Hana, Steinhaizlová Jana, Svoboda Petr, Šibalová Jitka,  Tolarová Lenka, Vlková Vladislava, Voráčová Zuzana, 
Voržáčková Michaela, Zahradníková Marcela, Zdráhalová Karolína, Fuchsová Libuše  

 

Třída 4.B  1995/96  

Třídní: Mgr. František Šatava  

Balíková Lenka, Cafourková Alena, Černovská Ilona, Čušková Michaela, Dlouhá Marie, Dražanová Světlana, Hanzlíčková Petra, Hrdinová Pavlína, Cheníčková 
Jana, Kajlíková Michaela, Kolářová Pavla, Kollrosová Věra, Kotrčová Iveta, Machalitzká Kateřina, Machovcová Vlasta, Melánová Hana, Netušilová Lenka, 

Novotná Jana, Olšanská Kateřina, Pěstová Blanka, Pyšnová Jiřina, Šípová Lucie, Štrohmajerová Jana, Šťastná Jana, Štěpánová Petra, Trinklová Jana  
 

Třída 4.C   1995/96  

Třídní. Marie Slaninová  

Bartošová Helena, Baťková Blanka, Bálek Miloslav, Beníšková Alexandra, Bláhová Pavla, Červenka David, Červený František, Doubková Věra, Filipová 

Simona, Hanzlík David, Hrdinová Gabriela, Huřťáková Petra, Chovanová Libuše, Kadečková Lucie, Kinkorová Lada, Klasová Petra, Klein Pavel, Kopecký 
Michal, Lososová Olga, Lukeš Petr, Minaříková Petra, Mináříková Eva, Neubergerová Martina, Pavelcová Šárka, Pazderníková Miroslava, Srb Luboš, Trchová 

Markéta, Turková Gabriela  

 

Třída 4.D  1995/96  

Třídní: Mgr. Hana Koubková  

Benešová Věra, Bílý Jakub, Fiala Tomáš, Fröhlichová Lenka, Jiřinec Zdeněk, Jonášová Edita, Mazáková Monika, Pavelka Zdeněk, Pěsta Jan, Řánková Marcela, 

Skuhravá Hana, Soběslavská Radka, Šimková Gabriela, Šiterová Hedvika, Škáchová Marie, Šobrová Jana, Šubová Michaela, Tesařová Jitka, Trojanová Monika, 

Třeštíková Radka, Vaňáčová Jana, Vokáčová Klára, Vylitová Věra, Vyžralová Milada, Zdanovcová Petra, Zemanová Naděžda 
 

Třída 4.A   1996/97  

Třídní: Mgr. Bohumila Hermannová  

Bernad Tomáš, Capouchová Věra, Třeštíková (roz. Čadková) Martina, Černá Naděžda, Čížková Eva, Hrdličková Olga, Hrušková Jitka, Charvátová Lucie, 

Janoušek Martin, Komancová Marie, Kostelníková Jitka, Koubová Irena, Koubová Petra, Machovcová Alena, Machovec Václav, Marková Eva, Panec Zdeněk
 , Peterka Milan, Poláková Markéta, Políček Blahoslav, Rajchlová Kateřina, Růžičková Jana, Říhová Gabriela, Skolková Martina, Šináklová Petra, 

Vaňková Monika, Vlach Jan, Vocílková Petra, Volf Martin, Vošmiková Eliška, Zámečníková Michaela, Žáková Markéta, Kožnarová Květa 
 

Třída 4.B  1996/97  

Třídní: Mgr. Miluše Šindelářová  

Babková Dagmar, Bartůňková Jitka, Břendová Dagmar, Capůrka Jiří, Dlabač Karel, Dvořáková Marie, Frček Jindřich, Hájková Petra, Hokrová Štěpánka, Hradská 

Hana, Janša Petr, Křiváčková Michaela, Kubišová Kateřina, Laňková Alžběta, Lebedová Martina, Lojík Radek, Novotná Marcela, Pechlátová Eva, Petrová 
Miroslava, Poštová Adéla, Rychlá Kateřina, Schneiderová Milena, Slavík Josef, Syslová Lucie, Šareš Karel, Šejvarová (roz. Skuhravá) Zdeňka, Šimáňová Jana

 , Šmejkalová Ludmila, Šoun Jaroslav, Švédová Alena, Zlochová Dagmar  

 

Třída 4.C   1996/97  

Třídní: Ing. Jana Prokopcová  

Bulka Pavel, Červenková Ivana, Dostálová Eva, Dvořáková Radka, Hanušová Lucie, Hořejšová Hana, Hovorková Blanka, Ježková Kateřina, Kačírek Jan, 

Kleinová Anna, Kovář Petr, Krýdová Lenka, Lucáková Markéta, Macháčková Petra, Marešová Ladislava, Mašát Milan, Navrátil Přemysl, Polanská Eva, 

Reindlová Kateřina, Říhová Andrea, Samcová Jitka, Siplová Romana, Slezák Libor, Sosnová Jana, Svěchotová Eva, Tesařová Lenka, Vodičková Petra, Vránová 
Vendula, Zach Zdeněk, Zlatohlávková Štěpánka, Kůsová Marcela – externí stud. 

 

Třída 4.A  1997/98  

Třídní: Mgr. Martin Švec  

Bergerová Magda, Bošková Hana, Brabcová Ilona, Brůžková Marta, Čuřínová Michaela, Hájková Zdeňka, Kadochová Jana, Karbanová Martina, Kašová Eva, 
Knoppová Kateřina, Kocnárová Lívia, Kostlivá Monika, Koutná Pavlína, Kučerová Zlata, Levý Stanislav, Műllerová Dagmar,  Pechoušová Lenka, Reiterová 

Monika, Roučka Martin, Smetana Luděk, Smolová Lenka, Stoklasová Michaela, Šejvar Petr, Šimmerová Věra, Vachulová Jaroslava, Vonášková Lucie, Zídková 
Veronika, Cheníčková Petra  

 

http://www.blek.cz/


18 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

Třída 4.B   1997/98  

Třídní: Mgr. Dalibor Hanzlíček  

Baštová Petra, Bláhová Magdaléna, Cimerhanzlová Petra, Dousková Pavla, Ďuriánová Zuzana, Frančík Ladislav, Hanušová Jana, Kasardová Věra, Kinkorová 

Květuše, Kliment Jiří, Koudelková Darja, Kub Marek, Kubíková Květoslava, Kulířová Lenka, Kyslíková Jana, Nováková Eva, Novotná Martina, Ottová Veronika, 
Plouharová Hana, Podskalská Hana, Slámová Dana, Šebková Marcela, Šimánková Lenka, Šimonová Andrea, Štípková Vendula, Tomková Jitka, Voštová Petra, 

Vlášková Kateřina,  Zájeda Miloslav, Hrachovcová Iveta, Rajnová Zuzana  
 

Třída 4.C  1997/98  

Třídní: Ing. Marie Švehlová  

Barborková Blanka, Dvořáková Dana, Hlaváčová Tereza, Hoda Daniel, Chval Jaroslav, Chvalová Monika, Kocourková Lenka, Kokrdová Eva, Korejčková Hana, 

Kovandová Jindřiška, Mikešová Klára, Pekařová Květa, Pomahačová Kamila, Stulíková Tereza, Grešáková (Šollová) Marie, Švejnochová Lucie, Třísková 
Kateřina , Tupá Soňa, Vokáčová Miroslava, Volek Petr, Šollová Kateřina, Zelinková Olga, Brabcová Dobroslava, Šimsová Eva 

 

Třída 4.A 1998/1999 

Třídní: p. Blanka Malinová 

Bečvářová Lucie, Benediktová  Karolína, Ceplechová Jitka, Dunovská Monika, Faitová Petra, Fryšová Jana, Hájková Veronika, Hovorka Michal, Hrdličková 
Lenka, Jirsová Miloslava, Kochová Iveta, Kotvaldová Ludmila, Kratochvíl Ladislav,  Koubová Zuzana, Lebedová Alena, Medvecká Miriam, Mrázová Lucie, 

Pavlovská Jana, Pressl Viktor, Procházka Jan, Spálenská Jitka, Straková Eva, Suchá Alena, Svojšová Michaela, Štvánová Marie, Taliánová Alena 
 

Třída 4.B  1998/1999 

Třídní: Ing. Hana Augustinová 

Benjáková Petra, Boječko Vladimír, Čapková Lenka, Hanzlíková Veronika, Hnátová Jaroslava, Hutníková Ivana, Chaloupková Dana, Charvátová Šárka, Kostlivá 

Lenka, Kotápišová Marie, Kubíková Miluše, Marešová Kateřina, Matoušková Zuzana, Němcová Miroslava, Nocar Luboš, Nováková Romana, Novotná Jana, 
Ounický Pavel, Pajdlová Zuzana, Růžičková Ivana, Řezáčová Soňa, Sedláková Alena, Suková Dita, Šilhavá Naďa, Škardová Alena, Trhlíková Monika, Urbanová 

Petra, Vávrová Vlasta, Zájeda Jiří, Zajíčková Ilona, Žalud Josef  
 

Třída 4.C  1998/1999 

Třídní: Ing. Bartošová Marie 

Baranková Petra, Bendová Lucie, Brožová Iveta, Dlouhá Blanka, Flandera Martin, Hlavínová Martina, Hončlová Alena, Horáková Martina, Hrušková Martina,  

Hýbl Martin, Jakšová Renata, Konfršt Petr, Kratochvílová Radka, Křenová Petra, Lízalová Michaela, Medlínová Olga, Měřičková Monika, Michálková Eva, 
Murárik Anton, Pauknerová Alena, Pavlíková Alena, Pitulová Jana, Polakovičová Michaela, Prexlová Kateřina, Siplová Ludmila, Souchová Lucie, Vágner Jan, 

Vopalecká Zdenka, Voříšková Lucie, Weiss Martin, Zdychynec Michal, Zelenková Irena  
 
 

Třída 4.A  1999/2000 

Třídní: Mgr. Šatava František 

Domanická Alena, Dvořáková Iveta, Friedl Tomáš, Grubič Martina, Kopčová Daniela, Kotápiš Martin, Novodvorská Michaela, Šedivá Dana, Škopková Jaroslava, 

Šůsová Anna, Vlk Pavel, Vlková Eva, Vrkočová Miroslava, Ježková Lucie, Jurajdová Alena, Kubová Tereza, Vondrášková Monika, Holec Jiří, Fiala Rudolf, 

Medlínová Olga, Houdová Jana 
 

Třída 4.A 2000/2001 

Třídní: Mgr. Koubková Hana 

Alešová Jitka, Bláhová Michaela, Brdička Jiří, Černá Petra, Frčková Lucie, Frühbauerová Veronika, Frýzková Kateřina, Janotová Petra, Kazdová Hana, Lebedová 

Šárka, Polan Tomáš, Silovská Hana, Šandová Eva, Vydrová Anna, Žižková Helena 
 

Třída 4.B  2000/2001 

Třídní: Mgr. Bláhová Evženie 

Adamec Zbyněk, Benešová Jana, Černíková Pavla, Dunovská Šárka, Frantová Lenka, Kohoutová Miroslava, Krochová Zuzana, Kubínová Lucie, Majorová Hana, 
Maříková Veronika, Navrátil Josef, Nejdlová Alena, Říkovská Zuzana, Sochorová Petra, Šampalíková Zuzana, Šanderová Petra, Šeflová Lenka, Šejvarová Ivana, 

Švejdová Kateřina, Tchorzewski Jaroslav, Veselá Monika, Zahradníková Lenka  
 

Třída 4.C 2000/2001 

Třídní: Ing. Bílková Jana 

Augustínová Miroslava, Brejchová Hana, Čalounová Marie, Čermáková Renata, Gabrielová Kamila, Horbová Šárka, Chládková Šárka, Chmelařová Lenka, 

Chodorová Veronika, Jakubcová Kateřina, Kalianková Ivana, Knoblochová Jana, Kozáková Milena, Krausová Alena, Maroušková Lucie, Nováková Markéta, 
Šmat Jaroslav, Štěpánková Lucie, Vávrová Martina, Věženská Lucie, Volfová Petra, Vránová Hana  
 

Třída 4.D 2000/2001 

Třídní: p. Slaninová Marie, Obor: Obchodní akademie 

Baranková Pavla, Batovcová Eva, Čížek Miroslav, Hadvičák Radek, Hokrová Veronika, Kočárová Lucie, Kotápiš Zdeněk, Kovářova Jaroslava, Kukrálová 

Veronika, Líbenková Eva, Machová Jana, Miklasová Denisa, Pašavová Kateřina, Plechatá Iveta, Procházková Šárka, Přerostová Jana, Sedláčková Radka, Sulková 

Lucie, Šimůnek Martin, Šípková Lenka, Šourková Lucie, Turek Dušan, Vlk Miroslav 
 

Třída 4. A  2001/2002 

Třídní: Mgr. Hermannová Bohumila 

Cvanigová Stanislava, Dvořáková Eva, Ďuricová Romana, Habich Marek, Hanzlíková Vendula, Haudová Ivana, Hrdinová Karolína, Kelíšková Lucie, Konečný 

Bořek, Krásná Miroslava, Kubešová Libuše, Kubičková Jitka, Ladmanová Romana, Lávičková Jitka, Motyková Kateřina, Mrázková Veronika, Pavlovič Josef, 
Pelouchová Andrea, Požárková Markéta, Sedláčková Alena, Soukupová Ivana, Soukupová Marie, Svobodová Hana, Šlais Václav, Tyrpeklová Lenka, Valášková 

Tereza, Vondrová Žaneta, Žampachová Dominika, Kroupová Marta, Lešáková Soňa  
 

Třída 4.B  2001/2002 

Třídní: Ing. Vrbská Věra 

Beranová Veronika, Blažková Ilona, Čadková Marie, Fišerová Petra, Hanzalová Ivana, Hájková Kateřina, Hrabová Veronika, Klečková Hana, Koubková Lucie, 

Krejčová Jana, Landsingerová Ema, Machová Jana, Matějková Magdaléna, Matějková Tereza, Vejlupková (Novotná) Stanislava, Obermajerová Lenka, Pecková 
Jitka, Pivničková Věra, Prokopová Lenka, Sivoková Michaela, Soukupová Jitka, Stoklasová Iva, Surovcová Magdaléna, Šilhavá Michaela, Šlajsová Andrea, 

Štěchová Monika, Vrátná Lenka, Heimlichová Hana  

 

Třída 4.C 2001/2002 

Třídní: Mgr. Růtová Darja, obor: Obchodní akademie 

Appelová Iveta, Bardová Jana, Bechynská Olga, Běhounková Martina, Čapková Libuše, Čechurová Petra, Dubcová Petra, Flanderová Lenka, Hajník Zdeněk, 

Hlinková Monika, Kašíková Iveta, Kotalíková Jana, Krása Petr, Kub David, Masopustová Dana, Netušilová Miroslava, Regušová Gabriela, Říha Karel, Smolová 

Jana, Stehlíková Iveta, Šišková Marcela, Šípová Veronika, Trhlíková Jitka, Trojanová Jana, Václavík Vlastimil, Vachulková Michaela, Veselá Veronika, 
Vestfálová Lucie, Vondrová Jarmila, Vylitová Hana, Wohlmuthová Blanka, Burdová Lucie, Mrázová Věra 

 

http://www.blek.cz/


19 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

Třída 4. A 2002/03 

Třídní: p. Malinová Blanka 

První absolventi oboru Elektronické počítačové systémy 

Bihary Kamil, Čapek Pavel, Černý Ladislav, Hanzal Jiří, Kolářík Lukáš, Krajzl Václav, Krinedlová Eva, Kunšta Jan, Malý Zbyněk, Marek Pavel, Mašková 
Jaroslava, Mikeš Petr, Mikeš Vlastimil, Mikolášek Jakub, Pavlis Ludvík, Sýkora Martin, Šíma Michal, Toušek Roman, Větrovec Josef, Vlasák Jaromír, Žídek 

Martin, Debnar Roman  

 

Pozn. Není-li u tříd uveden obor, jedná se o obor Ekonomika zemědělství a výživy 

 

Třída 4.B  2002/2003 

Třídní: Ing. Linhartová Eva 

Bláhová Pavla, Dlouhá Jana, Kolářová Kristýna, Kratochvílová Ivona, Křišťanová Petra, Machovcová Miroslava, Maxová Jaroslava, Motyková Jana, Průchová 
Petra, Půžová Petra, Schirlová Jana, Stoklasová Anna, Šimek Milan, Šmejkalová Kateřina, Šupitar Josef, Vonášková Terezie, Mašková Hana, Pracnová Eva, 

Mikyšková Monika (DS)  
 

Třída 4.C  2002/2003 

Třídní: Ing. Augustinová Hana 

Bečvářová Nikoleta, Bláha Tomáš, Břicháčková Veronika, Formánková Pavla, Hessová Zuzana, Chalupný David, Klainová Drahoslava, Königsmark Ondřej, 

Kudějová Lucie, Marešová Petra, Melounová Pavla, Nováková Kristýna, Ručková Monika, Suchá Lenka, Šilhanová Eva, Šimáňová Lenka, Šimková Hana, 
Šímová Pavlína, Švehla Bohuslav, Tůmová Eva, Vaculíková Magda, Vašková Lenka, Vlasáková Hana  

 

 

Třída 4.A  2003/2004   

Třídní: Mgr. Pavel Kotrouš, obor: 26-47-M/002 Elektronické počítačové systémy   

Albrecht Petr, Beták Luboš, Bezdíček Alexandr, Blaho Martin, Čejka Jindřich, Dvořák Petr, Funda Karel, Hanzal Jiří, Havlena Karel, Hořejší Michal, Charvát 

Pavel, Křemen Lukáš, Langmajer Miroslav, Lebeda Miroslav, Mašek Josef, Nováček Jiří, Novák Zdeněk, Profant Lukáš, Růžička Vít, Soucha Lukáš, Soutor 

Milan, Sýkora Michal, Vaněček Jaroslav, Vrána Petr, Zíka Martin 

 

Třída 4.B 2003/2004   

Třídní: Ing. Marie Švehlová,  obor: 26-47-M/002 Elektronické počítačové systémy   

Boukal Karel, Brůha Petr, Devera Roman, Dufek Pavel, Hevera Martin, Kupčo Jan, Kutlák Roman, Labašta Milan, Matas Radek, Návrat Lukáš, Pelikán Martin, 

Schreiber Miroslav, Sobota Tomáš, Starý Milan, Stichenwirth Robin, Surynek Radek, Tichý Petr, Viehmann Radek, Voneš Petr, Zíka Vojtěch 
 

Třída 4.C 2003/2004   

Třídní:  Ing. Jaroslav Vaněček,  obor: 64-43-M/002 Ekonomika zemědělství a výživy   

Barek Jan, Beranová Jana, Dolejšová Jaroslava, Eliášová Anděla, Frančík Lukáš, Huláková Lucie, Janotová Jitka, Janoutová Miloslava, Jánská Lenka, Jeníčková 

Alice, Luzarová Jana, Mužíková Kristýna, Nachlingerová Daniela, Pavlíčková Gabriela, Pinkasová Monika, Pixová Lenka, Rážová Pavla, Soukupová Petra, 
Staňková Zdeňka, Stieber Pavel, Šimek Michael, Veselá Lenka, Vodičková Petra, Vosejpková Eva, Vosková Lenka, Zdeňková Veronika 

 

Třída 4.D 2003/2004   

Třídní:  Mgr. František Šatava,  obor: 63-41-M/004 Obchodní akademie   

Caltová Anna, Černá Vladimíra, Fialová Dagmar, Flanderová Lucie, Hadrava Martin, Hanzlíková Lucie, Hlavín Zbyněk, Chlandová Lenka, Janečková Veronika, 
Jankovská Daniela, Kahovcová Eva, Klecánová Hana, Kopnická Lucie, Kovářová Jana, Ladmanová Martina, Maňhal David, Motlová Veronika, Plačková 

Romana, Popelková Eva, Prexlová Štěpánka, Sklenářová Veronika, Staňková Jana, Stupková Petra, Suchánek Michal, Šašková Pavlína, Škyrtová Kamila, Šornová 
Tereza, Viktorová Petra, Volfová Marcela 

 

Třída 4.A 2004/2005   

Třídní: Mgr. Hana Koubková,  obor: 26-47-M/002 Elektronické počítačové systémy   

Bonuš Václav, Bouše Pavel, Braun Josef, Brettl Jiří, Hajník Luboš, Hejtmánek Vratislav, Hes Jan, Hronek Václav, Chalupný Petr, Jánský Ivo, Kaněra Václav, 
Kmoníček Václav, Kocourek Vladimír, Kocourková Soňa, Malina Martin, Mrkvička Miroslav, Němec Jan, Princová Marie, Růžička Aleš, Skuhravý Bohumil, 

Sládek Petr, Sládek Václav, Smolová Eva, Staněk Ivan, Stulík Ondřej, Syrový David, Šafrata Jiří, Škanta Roman, Štěpán Martin, Tousek Pavel, Viktora Tomáš, 

Zuda Jiří 
 

Třída 4.B 2004/2005   

Třídní: Mgr. Bohumila Hermannová,  obor: 26-47-M/002 Elektronické počítačové systémy   

Barborka Vojtěch, Falc Václav, Hlavín Ondřej, Hubený Michal, Juhaňák Josef, Klíma Jan, Kouba Miroslav, Michálek Radek, Obleser Jan, Skipala Richard, 

Staněk Jaroslav, Svatoň Ladislav, Švejnoha Pavel, Vít Miloš, Vlasák Tomáš, Voráček Václav 
 

Třída 4.C  2004/2005   

Třídní: Ing. Marie Bartošová, obor:  64-43-M/002 Ekonomika zemědělství a výživy   

Eisenreichová Petra, Gregorová Vendula, Hromádková Jiřina, Hubková Monika, Kadlecová Iva, Klásková Petra, Křišťanová Hana, Křivancová Kristýna, 

Kubičková Božena, Kůrková Kateřina, Kurzová Tereza, Lešáková Zdeňka, Maříková Martina, Němec František, Peterková Michaela, Říhová Kateřina, Sochorová 
Drahoslava, Šourková Monika, Tvrdá Eva, Vohryzková Pavla, Volková Alena, Vyskočilová Marcela 

 

Třída 4.D  2004/2005   

Třídní: Ing. Věra Vrbská,  obor: 63-41-M/004 Obchodní akademie   

Bambasová Jitka, Dubská Veronika, Hájková Eva, Hanzlíková Inka, Hávová Miroslava, Hůlková Petra, Hurtalová Veronika, Kloučková Kristýna, Kopáčová 
Irena, Lejsková Lenka, Měřičková Jana, Moulíková Eva, Mráz David, Pařízková Zuzana, Přesličková Helena, Příborská Petra, Psohlavec Roman, Radová 

Markéta, Ráž Martin, Říhová Iva, Sklenářová Pavlína, Suchanová Jana, Šindelářová Lenka, Švecová Veronika, Švejdová Veronika, Trubková Pavlína, Uhrinová 
Taťána, Urbánková Eva, Vávra Stanislav, Zelinková Olga 

 

Třída 4.A  2005/2006   

Třídní: Mgr. Eduard Chromický,  obor: 26-47-M/002 Elektronické počítačové systémy   

Blahník Jan, Brůha Petr, Bušek Martin, Dušek Václav, Dvořák Jan, Havelka Ondřej, Hovorka Tomáš, Kadlec Karel, Kaňka Lukáš, Kolářová Lucie, Košner 
Ladislav, Krýda Luboš, Křivka Jindřich, Kvěch Miroslav, Martin Jakub, Matějovic Jiří, Milota Václav, Mužík Stanislav, Olejník Jan, Ostříž Rudolf, Plačko 

Richard, Pojer Václav, Předota Pavel, Skotnica Jiří, Soutor Martin, Tumpach Zdeněk, Vaňkát Vladimír, Vejvoda Jiří, Vrba Martin, Zedlo Martin 

 

Třída 4.B 2005/2006   

Třídní: Ing. Květoslava Plechatá,  obor: 64-43-M/002 Ekonomika zemědělství a výživy   

Brabcová Markéta, Francová Šárka, Hajný Tomáš, Kopáčová Jitka, Kudrnová Šárka, Nachlingerová Anna, Pomichálková Jitka, Rezková Eva, Řezáč Filip, 

Schreiber Michal, Smilová Petra, Telecký Jiří 

http://www.blek.cz/


20 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

 

Třída 4.C 2005/2006   

Třídní: Mgr. Lenka Žihlová,  obor: 63-41-M/004 Obchodní akademie   

Dušková Jitka, Eischmann Pavel, Havlová Jiřina, Hiršlová Veronika Hlavničková Markéta, Hornát Petr, Hucková Petra, Kočová Lucie, Kopáčová Petra, 
Kotousová Alena, Krejčová Pavlína, Maňhalová Hana, Matoušková Lenka, Melounová Štěpánka, Mikolášková Lucie, Pajdlová Tereza, Pixová Žaneta, Ryndová 

Lucie, Soldátová Klára, Šnebergerová Lada, Válová Monika, Veselá Lenka, Vlasák Martin, Volbrechtová Jana 

 

Třída 4.A  2006/2007   

Třídní: Mgr. Pavel Kotrouš,  obor: 26-47-M/002 Elektronické počítačové systémy   

Baštýř Jan, Behenský Jaroslav, Dolejší Michal, Fáberová Daniela, Formánek Jiří, Hess Pavel Houlík Jan, Kabát Martin, Kantor Miroslav, Klípa Jakub, Koc Jakub 

Krejčí Aleš, Krofika Pavel, Lavička Petr, Magenheim Martin, Matoušek Václav, Mráz Jan, Otto Milan, Pánek Miroslav, Řehoř Roman, Šašek Martin, Šeda 

Martin, Šimáček Jindřich, Šinko Jakub, Šnajdr Richard, Štěpánek Karel, Troch David, Vadlejch Tomáš, Vestfál Lukáš, Voneš Martin  
 

Třída 4.B  2006/2007    

Třídní: Ing. Květoslava Plechatá,  obor: 64-43-M/002 Ekonomika zemědělství a výživy    

Čížek Jaroslav, Dubová Lucie, Eliáš Jan, Hrdina Miloš, Kovandová Lucie, Kunešová Pavla, Loula Jakub, Němec Milan, Pavlovský Lukáš, Petráková Vendula, 

Plechšmídová Veronika, Smíšková Jana, Tůmová Monika, Váňová Věra, Wachtl David, Zavřel Vít  
 

Třída 4.C  2006/2007    

Třídní: Ing. Hana Augustinová,  obor: 63-41-M/004 Obchodní akademie    

Boháčková Petra, Dušková Alena, Dvořáková Lucie, Giogasová Karolína, Hudečková Lenka, Hůlková Aneta, Chodl Václav, Jánská Hana, Jechová Kateřina, 

Kaňková Veronika, Králová Daniela, Krejčová Lucie, Kunclová Jana, Leitnerová Jana, Malá Vladimíra, Marešková Zuzana, Mašková Tereza, Mináříková Iveta, 
Ondrišová Eva, Plechingerová Eva, Rezková Ivana, Rolníková Lucie, Senková Aneta, Sobolčíková Ilona, Srpová Iva, Stejskalová Anna, Šorna Josef, Štěch Jan, 

Tomanová Pavla, Václavík Jiří, Viktora Petr 

 

Třída: 4.A 2007/2008   

třídní učitel: Mgr. Bláhová Evženie,  obor: Elektrotechnika/Elektronické počítačové systémy  

BARÁT Daniel, BLOVSKÝ Petr, BROŽ Jiří, ČADEK Jan, JENÍČEK Petr, KOLÁŘ Michal, KOS Michal, KOVAŘÍK Jakub, LEDINSKÝ Jakub, LHOTA 

Jaroslav, POLANKA Václav, ŘEŘÁBEK Lukáš , ŠTVÁN Ondřej, ŠVÉDA Zdeněk, VOJTEK Lukáš, PAVELEC Luboš  
 

Třída: 4.B 2007/2008   

třídní učitel: Mgr. Švec Martin,  obor: Elektrotechnika/Elektronické počítačové systémy   

BEČVÁŘ Milan, BROŽ Václav, ČERNÝ Ondřej, FLANDERA Tomáš, HANZLOVSKÝ Vojtěch,  JAKUBEC Tomáš, KOLMSCHLAG Jaroslav, KOVÁŘ 

Vojtěch , KOVÁŘÍK Jaroslav, KVĚCH Petr, LEISCHNER Dalibor, MATYS Petr, MOTTL Pavel, PETRÁŠEK Radim, POSKOČIL Zbyněk, RYŠAVÝ 
Jaroslav, SOJKA Tomáš, ŠVÁCHA Jiří, VLČEK Lukáš, MRÁZKOVÁ Nikola 

 

Třída: 4.C 2007/2008   

třídní učitel: Mgr. Benešová Daniela,  obor: Informatika v ekonomice (první absolventi oboru Informační technologie)  

ANDĚL Miroslav, BROŽ Daniel, BROŽOVSKÝ Petr, CICVÁREK Pavel, ČEŠKA Erik, FOŘT Tomáš, HLINICKÝ Lukáš, CHLAD Jan, KANTOR Jan, 
KOMRSKA Milan, MALÝ Ondřej, MARŠÍKOVÁ Iveta, MOULÍKOVÁ Radka, RAČANOVÁ Marie, RADOVÁ Václava, SLAVÍKOVÁ Jana, SYNEK Roman, 

ŠAFR Miroslav, ŠTÍPEK Oldřich, VAŠEK Martin  

 

Třída: 4.D  2007/2008   

třídní učitel: Ing. Vařenková Věra,  obor: Obchodní akademie   

BOUŠOVÁ Pavla, BŮBALOVÁ Ivana, ČERVENKOVÁ Irena, FRANTOVÁ Petra, HULÍNOVÁ Anna, JONÁŠOVÁ Ivana, KLOUČKOVÁ Dagmar, 

KOHLENBERGEROVÁ Alena, KOLÁŘOVÁ Hana, KOVÁRNOVÁ Iveta, KŘIVANCOVÁ Martina, KYLIÁNOVÁ Lucie, LEDINSKÁ Kateřina, MACH 

Štěpán, MARUŠOVÁ Lenka, MATĚJKOVÁ Eva, MIKOLÁŠKOVÁ Barbora, MUSIL Jiří, NOVÁKOVÁ Hana, PAVLOVÁ Tereza, POLÁČEK Pavel, 

SLADKÁ Aneta, STICHENWIRTHOVÁ Iva, TREFNÁ Petra, VLČKOVÁ Petra, VOBORNÍKOVÁ Petra, ZAPLETALOVÁ Nikola   

 

Třída: 4.A  2008/2009   

třídní učitel: Mgr. Koubková Hana,  obor: Elektronické počítačové systémy   

KACETL Vojtěch, KADLEC Jakub, KLÍMA Viktor, KUBÍK Jaroslav, KURC Jakub,  PAVLÍK Viktor, TEJML David, VLČEK Jakub, TICHÝ Matěj , 
GAJDUŠEK Jakub, PEŠEK Jakub, KLAUDY Stanislav, GRÉK Petr, JURCO Kamil, MEITNER Mikuláš 

 

Třída: 4.B  2008/2009   

třídní učitel: Mgr. Podlešáková Jana,  obor: Elektronické počítačové systémy   

BALÍČEK Jan, FLEK Rostislav, HLŮŽEK Pavel, JECH František, KOLÁŘÍK Adam, KOVÁŘÍK Zdeněk, NEUMANN Tomáš, NEUŽIL Jaroslav, PAVEC 
Martin, PAVELEC Miroslav, POLAN Václav, RŮŽIČKA Stanislav, ŘÁHA Jiří, SCHEINHERR Dušan, SUCHÝ Josef, SVAČINA Vojtěch, VANĚK Jiří, 

VLASÁK Karel, VOJÁČEK Martin, BREJCHA Aleš  
 

Třída: 4.C  2008/2009   

třídní učitel: Mgr. Moravcová Ludmila,  obor: Informatika v ekonomice   

BOUŠKOVÁ Zuzana, ČEJKOVÁ Barbora, ČÍŽEK Petr, DLOUHÁ Michaela, HAIS Tomáš, HANUSOVÁ Tereza, HEVEROVÁ Karolína, HUBÁČKOVÁ 

Lenka, CHENÍČEK Jan, KLÍMOVÁ Sandra, KUBEŠOVÁ Klára, KUŘINOVÁ Šárka, MAREŠ Amadeo, MOZOLÍK Jan, NOVÁK Štěpán, PAĎOUR Jan, 
PANGRÁCOVÁ Kristýna, PIKLOVÁ Monika, PŘIKRYLOVÁ Kristýna, ŘEZANKOVÁ Eva, ŠTEFANČÍK Juraj, ŽEŽULKA Václav,  LOJDA Lukáš, 

VESELÁ Kateřina, HLAVÁČOVÁ Irena, EXNEROVÁ Šárka 

 

Třída: 4.D  2008/2009   

třídní učitel: Ing. Vrbská Věra,  obor: Obchodní akademie   

BAŽATOVÁ Martina, BEHENSKÁ Gabriela, BŮBALOVÁ Martina, DVOŘÁKOVÁ Vendula, FIALOVÁ Martina, GAJDOŠOVÁ Ivana, HAUSTEINOVÁ 

Alena, HLAVÍNOVÁ Štěpánka, HŘEBEČKOVÁ Martina, KOCOURKOVÁ Lucie, KOPOVÁ Romana, KYZNAROVÁ Michaela, NOVÁ Jitka, NOVÁKOVÁ 

Kateřina, OSTŘÍŽOVÁ Kateřina, PIXOVÁ Alena, POLANKOVÁ Iva, ŘEZNÍKOVÁ Eva, SCHWARZOVÁ Zuzana, SOUKUPOVÁ Martina, SUCHANOVÁ 
Zuzana, ŠOURKOVÁ Eva, ŠPETOVÁ Tereza, ŠVEHLOVÁ Michaela, TRONÍČEK Vít, VARHANOVÁ Tereza, VOKÁČOVÁ Kristýna, NOVÁKOVÁ Jana 

Natálie 
 

Třída: 4.A  2009/2010   

třídní učitel: Mgr. Hermannová Bohumila,  obor: Elektronické počítačové systémy   

ADAMEC Robert, BARÁK Ondřej, CÍGL Jakub, ČAPEK Lukáš, DUPAL Jan, HARTL Martin, HOLFELD Jaroslav, CHOURA Tomáš, KADLEC Josef, 

KALČÍK Martin, KOSTELNÍK Jaroslav, KRUŽLIAK Petr, KŘÍŽ Vojtěch, MERAŠICKÝ David, PEŠEK Adam, PODZEMSKÝ Ondřej, STIBRANYI Pavel, 
SUDA Roman, ŠOBEK Miroslav, VELKÝ Petr, VESTFÁL Pavel, VOLDŘICH Jiří, VOLF Václav, FORSTER Kristián, BURDA Martin, CHVOSTA Lukáš, 

BEČVÁŘ Marcel  

http://www.blek.cz/


21 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

 

Třída: 4.B  2009/2010   

třídní učitel: Mgr. Chromický Eduard,  obor: Informatika v ekonomice   

BERNAS Karel, FLÍČKOVÁ Radka, FONTÁN Marek, HOULÍKOVÁ Ivana, HULAČ Tomáš, JONÁŠOVÁ Jana, KOHOUT Jan, MICHÁLEK Martin, 
NGUYEN Minh Chi, PAVELKA Oldřich, PODHRÁZKÝ Lukáš, PŘIBYLOVÁ Tereza, PŘÍPLATOVÁ Lenka, RODOVÁ Aneta, RUNDA Václav, 

SEDLÁČKOVÁ Veronika, SIMANDL Tomáš, SLADKÁ Klára, TĚŠÍNSKÝ Marek, TISCHLER Luboš, TOMAN Petr, TURNHÖFEROVÁ Jana, UREŠOVÁ 

Nikola, VESELÁ Marie, VOVČKO Stanislav,  POHANKOVÁ Lucie, KOEBELE Luke, TAFAT Václav ¨ 
 

Třída: 4.C  2009/2010   

třídní učitel: Mgr. Žihlová Lenka,  obor: Obchodní akademie   

BARÁTOVÁ Veronika, BELKOVÁ Kateřina, BREJCHOVÁ Veronika, ČAJANOVÁ Michaela, DIVIŠOVÁ Lucie, FOŘTOVÁ Zuzana, CHLADOVÁ Monika, 

CHVÁLOVÁ Eliška, JÍCHOVÁ Kristýna, KOVAŘÍKOVÁ Aneta, KOŽNAROVÁ Kateřina, KREJČOVÁ Michaela, KUŽELKOVÁ Eva, LUKEŠOVÁ 
Michaela, OPATRNÁ Jana, PENDLOVÁ Alena, PETRÁKOVÁ Tereza, PETŘÍKOVÁ Jana, ROKŮSKOVÁ Iva, ROUBALOVÁ Lucie, SENKOVÁ Tereza, 

SMEJKALOVÁ Lucie, STROLENÁ Tereza, SVOBODOVÁ Lenka, ŠLAJSOVÁ Věra, ŠMRHOVÁ Barbora, VACEK Jakub, VAŇÁČOVÁ Ivana  

Třída: 4.A  2010/2011   

třídní učitel: Ing. Mgr. Kotrouš Pavel,  obor: Elektronické počítačové systémy   

 BEČAVER Martin, BULÍN Tomáš, FIALA Patrik, HAVLÍČEK Josef, HOCH Karel, CHUDÝ Martin, JIŘINEC Lukáš, KADLEC Lukáš, KNĚZ Milan, 
KORTAN Michal, KROUTIL Petr, KUBEŠ Jiří, KUCHTA Michal, MAŠEK Šimon, MISAŘ Ondřej, MRÁZEK Radek, PÁLENÍK Petr, PELIKÁN Bohumil, 

PHAM VIET Thang, RICHTER David, VANÍK Vojtěch, VARAUS Jan, VENCLÍK Matěj, BROŽÍK Adam, POTUŽÁK Marek, KREJČÍ Roman, KULHA Jiří, 
MERAŠICKÝ David 

 

Třída: 4.B  2010/2011   

třídní učitel: Mgr. Hlavová Anna,  obor: Informatika v ekonomice   

BENEŠ Miroslav, BOUŠOVÁ Michaela, HÁJEK Pavel, HETZEROVÁ Alice, HLAVSA Tomáš, HRADECKÝ Miroslav, JECH Václav, KARHAN Jiří, 
MYSLIVCOVÁ Iveta, NGUYEN NGOC Hieu, PAŠAVOVÁ Michaela, PAVEL Tomáš, PECHOVÁ Jaroslava, PITULE Martin, SVOBODA Michal, ŠOUPA 

Václav, ŠTĚPÁN Jakub, ŠTROSOVÁ Gabriela, ŠVEJDOVÁ Michaela, VACEK David, VRÁNOVÁ Eliška, ZAPLETAL Tomáš, ŽÁK Filip, ŽÁK Michal, 

VONEŠ Jan ¨ 

 

Třída: 4.C   2010/2011   

třídní učitel: Ing. Augustinová Hana,  obor: Obchodní akademie   

ČERNÁ Markéta, DARDOVÁ Martina, HARTMANOVÁ Michaela, HAVRDOVÁ Jitka, CHLANDOVÁ Kateřina, CHODLOVÁ Aneta, 

CHRISTELBAUEROVÁ Aneta, KAŠÁKOVÁ Hana, KOKOŠKOVÁ Ivana, KOŠTA Martin, KRATOCHVÍLOVÁ Veronika, MINÁŘÍKOVÁ Markéta, 
NĚMCOVÁ Lucie, NGUYEN DINH Long, SCHNEIDEROVÁ Karolína, SLÁMOVÁ Simona, ŠÍMOVÁ Petra, ŠOURKOVÁ Zuzana, UŠIAKOVÁ Dagmar, 

VÁCLAVEK Antonín, ZELENKOVÁ Lucie, PLETKOVÁ Jana, HANZLÍKOVÁ Aneta  
 

Třída: 4.A 2011/2012   

třídní učitel: Mgr. Švec Martin,  obor: Elektronické počítačové systémy   

ČERMÁK David, DÍTĚ Vojtěch, KAREŠ Matěj, KROA Adam, LAPKA Martin, MAHEL Michal, MAŠEK Roman, PRAŽÁK Ondřej, STUDNIČKA David, 

ŠPÁN Martin, ŠPIMRVIMR David, TICHÁČEK Tomáš, TROJÁK Václav, VAVŘÍK Robert, ZÍKA Miroslav, DRHOVSKÝ Michal,  MERTLÍK Jakub 
 

Třída: 4.B  2011/2012   

třídní učitel: Ing. Prokop Lubomír,  obor: Elektronické počítačové systémy   

BAUER Michal, ČAPEK Jakub, DUB Jaroslav, DVOŘÁK Ondřej, HEJDA Zdeněk, KANTOR Petr, LÁVIČKA Jakub, OPLETAL Jakub, PECH Miloslav, 

PILOUSEK Pavel, ŘÁNEK Lukáš, ŘÍHA Ondřej, TARNAJ Michal, TICHÁNEK Roman, VÝBORNÝ David 
 

Třída: 4.C   2011/2012   

třídní učitel: Mgr. Bláhová Evženie,  obor: Informatika v ekonomice   

BECKOVÁ Romana, BĚHUNČÍK Lubomír, BRODA Martin, ČAPKOVÁ Michaela, FIEDOR Jan, HOVORKOVÁ Nikola, JAKUBEC Ondřej, JANKŮJOVÁ 

Natálie, KOUBA David, MAČLOVÁ Jaroslava, MACHOLDA Jan, MAŘÍK Ondřej, NAVRÁTIL Josef, PÁDECKÝ Pavel, PŘIKRYLOVÁ Markéta, PTAŠNIK 
Tadeáš, ROSA Martin, SCHMID Lukáš, STRAKOVÁ Lenka, ŠVARC Jakub, ŠVEC Petr, VOLDŘICH Karel, SEKYRA Radek, OPALECKÁ Soňa,  

 

Třída: 4.D  2011/2012   

třídní učitel: Ing. Prokopcová Jana,  obor: Obchodní akademie   

BLÁHOVÁ Lucie, HŘEBEČKOVÁ Darina, HURTALOVÁ Lenka, CHVOSTA David, KODATOVÁ Kateřina, KOUBKOVÁ Pavla, KRÁMOVÁ Pavla, 
MAREŠOVÁ Jana, MOTYKOVÁ Veronika, PÍBLOVÁ Nikola, ROKOSOVÁ Lucie, ROKŮSKOVÁ Hana, SURÁ Zuzana, SÝKOROVÁ Iveta, ŠIMŮNKOVÁ 

Lenka, TETAUEROVÁ Aneta, VALENTOVÁ Helena, VOKURKOVÁ Veronika, LHOTKOVÁ Tereza, OPPLOVÁ Nikol 

 

Třída: 4.A  2012/2013   

třídní učitel: Mgr. Koubková Hana,  obor: Elektrotechnika/Elektronické počítače  

BLÁHA Jan, FIALA Tomáš, GALBAVÝ Matěj, KOUDELKA Radim, KŘIŠŤAN Zbyněk, KUDĚJ Tomáš, LOŠÁK Adam, MATĚJKA Jaroslav, MOTYKA 

Lukáš, MYSLÍK Martin, PASTEJŘÍK Tomáš, PÍCHA Josef, ŘÍHA Jan, SALIVAR Václav, SIMANDL Jakub, VARHAN David, VOBORNÍK Tomáš, 

VRCHOTA Vojtěch, JANEČEK Ladislav  
 

Třída: 4.B   2012/2013   

třídní učitel: Ing. Kůgel Tomáš,  obor: Elektrotechnika/Elektronické počítače  

BROUSIL Jakub, BUBENÍČEK Šimon, BUBLÍK Václav, DOLEJŠ Ondřej, HŘÍDEL Jan, KELLERMANN Karel, KOTRBA Petr, KOZEL Jiří, NOVÁČEK 

Martin, PRŮCHA Václav, PSCHEIDT Lukáš, SPILKO Zdeněk, ŠUSTA Petr, TICHÝ David, JAKŠ Martin, ŘÁNEK Lukáš  
 

Třída: 4.C  2012/2013   

třídní učitel: Mgr. Podlešáková Jana,  obor: Informatika v ekonomice   

BALÍK Antonín, BROŽEK Pavel, GRÖSSL Lukáš, JARÝ Martin, KAPROVÁ Karolína, KATREŇÁK Patrik, KOBLIHOVÁ Dana, KOTALÍK Jakub, 

KULANDA Jaroslav, MACH Lukáš, MELICHAROVÁ Adéla, ŘÍSKÝ Josef, VITÁK Zdeněk, DAJKA Patrik, CHROŇÁKOVÁ Nikola  
 

Třída: 4.D   2012/2013   

třídní učitel: Ing. Vrbská Věra,  obor: Obchodní akademie   

ABRAHÁMOVÁ Kateřina, BERÁNKOVÁ Anna, BOHÁČKOVÁ Vendula, DLABAČOVÁ Barbora, DUBSKÁ Aneta, HOSNEDLOVÁ Veronika, 

HOŠTIČKOVÁ Edita, KRÁLOVÁ Irena, KRSTEVOVÁ Pavla, KVĚTOŇOVÁ Dominika, LAŇOVÁ Lucie, LIŠKOVÁ Anna, MÁLKOVÁ Kristýna, 
MARTÍNKOVÁ Lenka, PÍCHOVÁ Karolína, POHANKOVÁ Petra, RYCHTEROVÁ Tereza, ŘÍSKÁ Lenka, SIROTKOVÁ Silvie, SOLAROVÁ Hana, 

STLOUKALOVÁ Kateřina, ŠVEJSTILOVÁ Beáta, VÁCHOVÁ Veronika, VAZAČ Ondřej, BERANOVÁ Pavlína, HOULÍK Tomáš, PETRÁŠEK Libor, 
FERKO Tomáš 

 

http://www.blek.cz/


22 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

Třída: 4.A  2013/2014   

třídní učitel:  Mgr. Chromický Eduard,  obor: Elektrotechnika/Elektronické počítače   

BEHENSKÝ Pavel, BÉNA Radek, BROŽ Vítězslav, FOŘT Ondřej, HODNÝ Jiří, CHALOUPKA Martin, CHODL Václav, CHUDÝ Radek, JAKUBČÍK Tomáš, 

JANSA Petr Šimon, JIŘINEC Michal, KARAS Tomáš, KATREŇÁK David, KÖNIGSMARK Jan, KOSÁK Jan, KUBÍN Jaroslav, NAVRÁTIL Jan, POSPÍŠIL 
Filip, SLEZÁK Jakub, STUCHL Jan, VAVŘÍK Jan, VĚTROVEC Michal, ZEMAN Lukáš, KOUBEK Lukáš, KRÁM Jaroslav, KINSKÝ Karel, LUKEŠ Jakub, 

PURITSCHER Michal 

 

Třída: 4.B  2013/2014    

třídní učitel:  Mgr. Žihlová Lenka,  obor: Informační technologie/Informatika v ekonomice  

CHADIMA Aleš, KAŠPER Matyáš, KLECAN Tomáš, KOCÚR Patrik, MÁLA Petr, MÁLEK Luboš, MATĚJČEK Richard, MERTA Jan, PAVLÍČKOVÁ 

Dominika, PRÁŠEK Jiří, RADA Lukáš, WUDY Josef, LEHNERT Patrik  

   

Třída: 4.C  2013/2014    

třídní učitel: Ing. Michalová Martina,  obor: Obchodní akademie    

BURIANOVÁ Kateřina, FERDOVÁ Jaroslava, HAUSMATZ Jakub, HAVLOVÁ Andrea, HEŘMANOVÁ Jitka, HOŘEJŠÍ Denisa, JANÁSKOVÁ Nancy, 

KRATOCHVÍLOVÁ Petra, KREJČOVÁ Simona, KVARDOVÁ Petra, PODHORSKÁ Kateřina, PROKEŠOVÁ Jana, SOLAROVÁ Nikola, SOLNAŘOVÁ 

Kateřina, SÝKOROVÁ Tereza, ŠOURKOVÁ Nikola, ŠŮSOVÁ Monika, BOČKOVÁ Kristýna, KOROUSOVÁ Michael, TERČ Daniel, TOMŠOVICOVÁ 
Monika    

 
 

Třída: 4.A  2014/2015    

třídní učitel: Mgr. Hanzlíček Dalibor,  obor: Elektrotechnika/Elektronické počítače    

BLAŽEK František, FIALA Tomáš, FORMAN Jakub, HLAVÁČ Marek, JANDEČKA Pavel, KAŠA Josef, KOTÁL Jan, MAROUŠEK Jakub, NOVÁČEK Jakub, 

PAPEŽ František, SOLAR Pavel, TESÁR Dominik, VAMBERA David  
 

Třída: 4.B  2014/2015    

třídní učitel: Mgr. Hanzlíček Dalibor,  obor: Informační technologie/Informatika v ekonomice  

BOŘ Marek, BRANDEJS Vít, HNILIČKA Miroslav, KREJČÍ Martin, PIRNÝ Matěj, STREJČEK Kristian, KOTMEL Tomáš, URIÁNEK Tomáš,  

 

Třída: 4.C  2014/2015    

třídní učitel: Ing. Augustinová Hana,  obor: Obchodní akademie    

ADAMCOVÁ Eliška, BURDOVÁ Hana, HOŠTIČKOVÁ Hana, HRUŠKOVÁ Kristýna, KALBÁČOVÁ Klára, KOHOUTOVÁ Nikola, KOUBOVÁ Martina, 
MAČLOVÁ Jana, PALIVCOVÁ Jitka, PETRANOVÁ Radka, PŘEVRÁTILOVÁ Martina, SOUKUPOVÁ Tereza, VRÁTNÁ Kateřina, DAVIDOVÁ Dominika, 

KALVODOVÁ Barbora 
 

Třída: 4.A  2015/2016    

třídní učitel: Mgr. Bláhová Evženie,  obor: Elektrotechnika/Elektronické počítače    

CUHRA Jiří, ČECH Daniel, MICHÁLEK Daniel, MÜLLER Radek, PODSKALSKÝ Lukáš, VANÍČEK Sebastian, ZBÍRAL Tomáš, HÁLA Lukáš 

 

Třída: 4.B  2015/2016    

třídní učitel: Mgr. Bláhová Evženie,  obor: Informační technologie/Informatika v ekonomice  

DOLÁK Zdeněk, KASÍK Pavel, PISKÁČEK Pavel, REJŠEK Jindřich, ROCH Petr, ŘÍHA Ivan, ŠEBESTA Jakub, LYSAKOVSKYY Dmytro  
 

Třída: 4.C  2015/2016    

třídní učitel: Mgr. Podlešáková Jana,  obor: Obchodní akademie    

BEZPALCOVÁ Adéla, FIŘTOVÁ Blanka, CHODOROVÁ Lucie, LEHEČKOVÁ Tereza, PLECHATÁ Tereza, POHANKOVÁ Natálie, PROKOP Daniel, 

ŘÍHOVÁ Kateřina, ŘÍHOVÁ Nikola, SOLAR Dominik, ŠIŠKOVÁ Lucie, TETAUEROVÁ Eliška, VENCLÍČKOVÁ Tereza, ZELENKOVÁ Kristýna, 

SOUKUPOVÁ Andrea 

 

Třída: 4.A  2016/2017    

třídní učitel: Ing. Kůgel Tomáš,  obor: Elektrotechnika/Elektronické počítače    

ALBRECHT Tomáš, DRŮBA Miloš, FRK Vojtěch, HORA Josef, KOVANDA Ladislav, MACH Ladislav, PLUSKAL Lukáš, SPÁLENSKÝ Karel, ŠINDELÁŘ 
Dominik, VÁCHA Jiří, WEISSER Aleš, CHLANDA Petr, RAJTORAL Vlastimil, TKADLEC Ondřej  

 

Třída: 4.B  2016/2017    

třídní učitel: Mgr. Podlešáková Jana,  obor: Informační technologie/Informatika v ekonomice  

BARABÁŠ Michal, KORTUS Kryštof, LABÍK Matyáš, NOVÁK Antonín, PRŮCHA Václav, STAHL Zdeněk, STULÍK Jan, KULDANEK Jiří, ZACH Patrik, 
ŽÁK Robert, NAVARA Daniel, SUDA Martin, STULÍK Pavel  

 

Třída: 4.C  2016/2017    

třídní učitel: Mgr. Koubková Hana,  obor: Obchodní akademie    

BENEDIKT Jiří, ČEŠKOVÁ Dominika, HAVRDOVÁ Zuzana, HUMAJOVÁ Kristýna, MANDINCOVÁ Anna, NAVRÁTIL Jakub, SOBÍŠKOVÁ Tereza, 
ŠIMKOVÁ Pavla, VESELÁ Tereza, VITÁKOVÁ Adéla, HERZIGOVÁ Petra, WEBEROVÁ Veronika, VIKTOROVÁ Marcela 

 
 

Třída: 4.A  2017/2018    

třídní učitel: Mgr. Žihlová Lenka,  obor: Elektrotechnika/Elektronické počítače    

ČADA Jan, HAVEL Jaroslav, HOŘEJŠ Adam, KUČERA Václav, FILLO Lukáš, MAŇASKA Petr, MICHÁLEK Matěj, ČAPEK Zdeněk 

 

Třída: 4.B  2017/2018    

třídní učitel: Mgr. Žihlová Lenka,  obor: Informační technologie/Informatika v ekonomice   

JEŽEK Pavel, KOSTKA Ondřej, LHOTSKÁ Hana, MIHALCO Daniel, MÍKA Jakub, VESELÝ Albín, CVACH Václav 
 

Třída: 4.C  2017/2018    

třídní učitel: Mgr. Žihlová Lenka,  obor: Obchodní akademie    

BOUBÍNOVÁ Barbora, PŘEROSTOVÁ Petra, SOMOLÍKOVÁ Nikola, TOŠNEROVÁ Karolína, ŠÍPOVÁ Anna, VELKOVÁ Karolína 

 

Třída: 4.A  2018/2019    

třídní učitel: Ing. Augustinová Hana,  obor: Elektrotechnika/Elektronické počítače   

KOPP Petr, MICHÁLEK Lukáš, TRAN Anh Tu, BAČOVČIN Jan 

 

http://www.blek.cz/


23 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

Třída: 4.B  2018/2019    

třídní učitel: Ing. Augustinová Hana,  obor: Informační technologie/Informatika v ekonomice 

BŘEZNICKÝ Tomáš, HÁJEK Jiří, HOŘEJŠÍ Ladislav, JASTRABAN Adam, PISKÁČEK Martin 

 

Třída: 4.C  2018/2019    

třídní učitel: Ing. Augustinová Hana,  obor: Obchodní akademie  

ČEJKOVÁ Marta, KŘIVANCOVÁ Renata, SPÁLENSKÁ Hana, ŠIMKOVÁ Anastázie, ŠÍPOVÁ Tereza, VARGOVÁ Aneta, NOVÁČKOVÁ Michaela 
 

Třída: 4.A  2019/2020    

třídní učitel: Mgr. Bláhová Evženie,  obor: Elektrotechnika/Elektronické počítače   

HRŠEL Adam, KOUBEK Josef, MAREK Jakub, ŽIŽKA Stanislav  

 

Třída: 4.B  2019/2020    

třídní učitel: Mgr. Bláhová Evženie,  obor: Informační technologie/Informatika v ekonomice 

BUFKA Kryštof, FRANCL Kryštof, HAJŽMAN Michal, KOUTOVÁ Zdeňka, NOVÁ Pavlína, PLECHATÝ Jan, SOUKUP Tomáš, VÁCHOVÁ Martina  

 

Třída: 4.C  2019/2020    

třídní učitel: Mgr. Bláhová Evženie,  obor: Obchodní akademie  

HESSOVÁ Nikola, KOTOUNOVÁ Tereza, LHOTSKÁ Adéla, NAVRÁTILOVÁ Kateřina, POLÁKOVÁ Monika, ZOUBKOVÁ Lucie 

 

Třída: 4.A  2020/2021    

třídní učitel: Mgr. Koubková Hana,  obor: Elektrotechnika/Elektronické počítače   

DECKER Matouš, DRYK Michal, JANOVSKÝ Patrik, JENÍČEK Jakub, JUŘICA Denis, KOLÁŘ Martin, KOVAŘÍK Dominik, KUČERA Lukáš, MOŠOVSKÝ 

Tomáš, PAVLÍČEK Petr, POULA Ivan, PURKRÁBEK Lukáš, SVOBODA Tomáš, THOROVSKÝ Milan, VINTR Roman, VOLF Filip 

 

Třída: 4.B  2020/2021    

třídní učitel: Mgr. Hanzlíček Dalibor,  obor: Informační technologie/Moderní informační technologie  (první abosloventi tohoto ŠVP) 

CHVOSTA Kryštof, JANDA Petr, KAŠOVÁ Lada, MRÁZ Tomáš, PAUER Lucien, PERNICKÁ Alžběta, RAJNIŠ Jan, SLÁDEK Martin, TRÁVNÍČKOVÁ 

Kristýna, ZÁLESKÝ Jakub  

 

Třída: 4.C  2020/2021    

třídní učitel: Mgr. Hanzlíček Dalibor,  obor: Obchodní akademie  

DRÁBKOVÁ Veronika, KARLÍKOVÁ Ludmila, SICHINGEROVÁ Helena, STAHLOVÁ Eliška, SURÁ Diana, ZELENÁ Nikol, SLÁDKOVÁ Adéla, 

PROKOPOVÁ Petra  
 

Třída: 4.A  2021/2022    

třídní učitel: Mgr. Podlešáková Jana,  obor: Elektrotechnika/Elektronické počítače   

HRACH Tomáš, HYBRANT Tomáš, KOLÁŘ Stanislav, PÁNEK Jaroslav, PROKOP Ondřej, ŠMAT Pavel, ŠTVÁN Filip, VESELÝ Petr, VRŇÁK Marek, 

VELEK Ondřej, TRONÍČEK Dominik, HANZALOVÁ Gabriela 

 

Třída: 4.B  2021/2022    

třídní učitel: Mgr. Žihlová Lenka,  obor: Informační technologie/ Moderní informační technologie   

ANDRLÍK Martin, ČONKA Robert, DVOŘÁK Robin, FRUHSTORFER Simon, HAUSNER Norbert, HERZIG Jan, CHÁRA Josef, KOLÁŘ Marek, 

LÁZNIČKA Lukáš, PÁCA Pavel, PETRÁK Vít, PODOLSKÝ Jindřich, REJMAN Ivo, ŠTĚTINOVÁ Nella, TOMÁŠEK Ondřej, UHLÍK Jiří, VOJÍK David, 
VOJTÍŠEK Tomáš 

 

Třída: 4.C  2021/2022    

třídní učitel: Mgr. Podlešáková Jana,  obor: Obchodní akademie  

JÁROVÁ Martina, KAJTMANOVÁ Tereza, PETRÁŠOVÁ Veronika 
 

Třída: 4.A  2022/2023    

třídní učitel: Mgr. Švec Martin,  obor: Elektrotechnika/Elektronické počítače   

BRANT Michal, BROUSIL Zdeněk, FÁRA Matěj, HŮLKA Pavel, KUBAL Dominik, MAŘÍK Oldřich, MATĚJKA Jakub, NETUŠIL Michal, NOVÁK Jakub, 

NOVOTNÝ Martin, PAZDERNÍK Aleš, ŘÍHA Daniel  

 

Třída: 4.B  2022/2023    

třídní učitel: Mgr. Pekárek Michal,  obor: Informační technologie/Moderní informační technologie   

BRUSNICKÝ Jan, CINÁDR Jindřich, GAJDŮŠEK Jakub, GEBELOVÁ Ellen, GLÜCKSELIG Ondřej, JELÍNEK Michal, JUNGWIRT Tomáš, KARAS Vít, 

KOKTA Jakub, KOLÁŘ Jaromír, KRIŠTOF Tomáš, MIKEŠOVÁ Štěpánka, OBERMAJER Patrik, PAVLÍČEK Patrik, ŘÍHA Jakub, SEDLÁČEK Jakub, ŠEFL 
Jakub, TICHÝ Adam, TOMEŠ Vít, VITUJ Lukáš, VLČEK Josef  

 

Třída: 4.C  2022/2023    

třídní učitel: Ing. Vrbská Věra,  obor: Obchodní akademie  

DRHOVÁ Kateřina, FLACHSOVÁ Nikola, HYKOVÁ Daniela, LÁVIČKOVÁ Kristýna, MIKEŠOVÁ Eleonora, SIMETOVÁ Veronika, SJAROVA Lenka, 
ŠVIHOVCOVÁ Šárka  

 

          
 

http://www.blek.cz/


24 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

ABSOLVENTI různých forem DÁLKOVÉHO, NÁSTAVBOVÉHO a POMATURITNÍHO STUDIA od roku 1960: 

    

Školní rok 1960-1961     

Dvouleté dálkové studium a jednoleté středoškolské studium vybraných předmětů    

Třídní: JUDr. Bohumil Soukup      

Česánková Marie, Honsák Ladislav, Jeniška Jaroslav, Kavalír Vojtěch, Kolářová Anna, Lifková Helena, Malec Ladislav, Myslivec Jaroslav, Sochor Václav, 

Šindelářová Anna, Šťastná Božena, Šrengl Václav, Tábor František, Vondruška František, Vojta Jan, Zapletalová Jana, Želízková Marie, Žlábek František  
 

Školní rok 1961-1962 - III. ročník     

Tříleté dálkové studium   Třídní: Ing. Václav Weinfurt     

Bečvář Jaroslav, Boudová Anna, Císař Jiří, Dvořáková Helena, Honsa Václav, Hrneček Karel, Křešnička Václav, Novotná Marie     
 

Školní rok 1963-1964 - III. ročník     

Tříleté dálkové studium   Třídní: Ing. Emil Půta     

Boudalová Růžena, Fučíková Anna, Hubáček Václav, Kovářová Antonie, Kovářová Jana, Lifková Helena, Lískovec Bohumil, Novosad Jindřich, Polanská 

Jaroslava, Rychtářová Jana     
 

Školní rok 1964-1965 - III. ročník     

Tříleté dálkové studium   Třídní: Ing. Emil Půta     

Borovičková Jitka, Boudová Eva, Budská Růžena, Černohlávková Anna, Divišová Karla, Holíková Emílie, Hrochová Marie, Hůlová Marie, Chod Karel, Kálová 
Marie, Klečková Milada, Kokrda Vladimír, Kopřivová Marie, Kubička František, Mikotová Marie      
 

Školní rok 1966-1967 - III. ročník     

Tříleté dálkové studium   Třídní: Ing. Emil Půta     

Bízková Zdena, Boušková Marie, Brejchová Jindra, Hesoková Eva, Hrzal Václav, Krlišová Jitka, Kolabzová Olga, Švingelbauerová Jaroslava, Kozlík Václav, 

Kalvodová Naďa, Majerová Božena, Mašek Jaroslav, Molkup Ladislav, Pilutová Anna      
 

Školní rok 1967-1968 - III. ročník     

Tříleté dálkové studium   Třídní: Ing. František Milota     

Albová Jarmila, Benda Jaroslav, Boukalová Anna, Buzická Bohuslava, Čapková Jaroslava, Havelcová Anna, Hrádková Marie, Kaizrová Jaroslava, Kofroňová 

Anděla, Krákorová Růžena, Kubera Vilém     
 

Školní rok 1967-1968 IV. ročník      

Dálkové nástavbové studium všeobecné vzdělávacích předmětů Třídní: Ing. Ludmila Chrastilová 

Kub Josef     
 

Školní rok 1968-1969 - III. ročník     

Tříleté dálkové studium   Třídní: Ing. Josef Tomek     

Janochová Jarmila, Jeníček Josef, Kaplanová Vlasta, Karhánková Jana, Kopřiva Josef, Křišťanová Marie, Nekolová Dagmar, Novotná Marie, Pechová Miloslava  
 

Školní rok 1969-1970 - III. ročník     

Tříleté dálkové studium   Třídní: Ing. Emil Půta     

Baloušková Emilie, Brousilová Anežka, Horáková Markéta, Ingeduldová Marcela, Jirkovský Jaroslav, Kvěchová Milada, Kubíková Marie, Lifková Růžena 
 

Pomaturitní studium Školní rok 1977-1979     

Bartošová Jana, Bierhanzlová Marie, Hartová Jaroslava, Hessová Jaroslava, Houdková Božena, Hrubá Pavla, Hulačová Marta, Humhejová Marie, Kafková 

Růžena, Kasíková Ludmila, Kašparová Marie, Korbelová Jarmila, Krechová Milada, Laňková Miroslava, Mlíčková Marie, Němcová Jiřina, Polanová Milada, 

Prachařová Marie, Reitmaierová Helena, Řáňková Dana, Slanec Josef, Sosnová Olga, Staňková Naděžda, Suchá Blažena, Šatavová Danuše, Šmatláková Marie, 
Toufarová Zdena, Vejšická Bohuslava      
 

Pomaturitní studium Školní rok 1981-1983     

Bílková Marie, Brázdová Libuše, Dopitová Věra, Dubová Marie, Křížová Marie, Kvasničková Růžena, Květoňová Emílie, Nagyová Alena, Reindlová Alena, 

Smudková Růžena, Šímová Helena, Šnajdrová Marie, Šrámková Jaroslava, Turzík Jaroslav, Vojčová Jana, Zborníková Marta    

  

Dálkové maturitní studium Obor ekonomika zemědělství a výživy:    - 

 

DS Školní rok 1997-1998,  Třídní: Mgr. Zdeňka Šatavová     

Bulka Petr, Čefelínová Milena, Hrušková Vladimíra, Hynek Josef, Kallmünzerová Lenka, Kratochvílová Milena, Kudrlová Jana, Kurek Peter, Maleček Dušan, 

Modr Emil, Nedvědová Martina, Divišová Milena, Pišvejc Jiří, Polanská Dana, Soukupová Ivana, Šanda Petr, Šimice Vladimír, Šollová Marie, Kačírek Roman

   

Třída 3.A DS  1998/99 Třídní: RNDr. Petr Pavlík     

Bubrlová Olga, Dobřemyslová Ivana, Dušek Jiří, Marie Fundová, Kadlečíková Hana, Kopáčková Miroslava, Kurz Jaroslav, Láchová Lenka, Lávičková Lenka, 
Machuldová Jiřina, Nedošínská Lenka, Neubauerová Alena, Reinischová Ludmila, Sellnerová Hana, Vávrová Jana, Vlková Ludmila   

  

Třída 3.B DS  1998/99 Třídní: RNDr. Aleš Drobník     

Barešová Lucie, Červenka Libor, Dítětová Marcela, Fišer Miroslav, Fusko Jindřich, Harášková Eva, Jakubcová Jaroslava, Jirsová Hana, Kozáková Lenka, 

Mašková Ilona, Papežová Zdena, Kavková Lenka, Šipová Ludmila, 
Píblová Ivana, Vavřík Marcel, Weinfurt Milan, Rezek Michal, Vojtová Alena, Vonášková Eva     
 

Třída 3.A DS  1999/2000  Třídní: Ing. Jaroslav Vaněček     

Běhavá Petra, Bláhová Jana, Brom Václav, Bromová Jana, Kašpar Jan, Koláříková Dita, Vrzáková Miroslava, Smažík Petr, Šíslová Dana, Frouz Martin, 

Přerostová Eva, Viktorová Lenka, Krupičková Magdalena, Řehořová Gabriela, Mahelová Iveta     
 

Třída 3.A DS  2000/2001  Třídní: Ing. Marie Bartošová     

Hrdá Lenka, Menclová Petra, Pravdová Renata, Sládková Pavla, Sošková Hana, Šulc Petr     
 

Třída 3.A DS  2001/2002  Třídní: Mgr. Ludmila Moravcová     

Brázdová Alena, Fryčová Dana, Chmelař Josef, Kalous Pavel, Pancová Jevgenija, Truhlářová Jana, Tůma Jan, Volfová Petra, Wágnerová Dana   
 

Třída 3.A DS  2003/2004  Třídní: Ing. Jana Bílková     

Bílková Hana, Cvachová Eva, Fišerová Petra, Haklová Věra, Holkovičová Blažena, Koníčková Štěpánka, Kostohryzová Kateřina, Kurzová Terezia, Procházková 

Hana, Ratajová Jana, Vážná Kateřina, Vornayová Irena  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

http://www.blek.cz/


25 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

  

MATURITY V ROCE 2004 (nahoře)                 a V ROCE 2019  (dole vlevo)                      a V ROCE 2023  (dole zbývající) 

  

   

   

http://www.blek.cz/


26 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

AREÁL ŠKOLY (V Jezárkách 745) 

Areál budov SOŠ Blatná je popsán textově i fotograficky v minulých almanaších (ke 45., 50. a 55. výročí). Jak plyne z předešlých 

fotografií, areál byl postupně stavebně zmodernizován nejprve zateplením budovy mládeže (stěn a střechy koncem devadesátých 

let) a následně i hlavní budovy školy (rok 2003), roku 2013 proběhla výměna plynových kotlů a regulace vytápění (byl využit 

půlmilionový grant Ministerstva průmyslu a obchodu EFEKT 2013) a v roce 2018 proběhla výměna ohřevu teplé užitkové vody. 

Došlo k rekonstrukci odvodu kanalizace – zastaralá čistička odpadních vod byla nahrazena přečerpáváním do městské kanalizace. 

Finančně nejrozsáhlejší akcí byl projekt „Snížení energetické náročnosti SOŠ Blatná“. Během roku 2012/13 se po dlouhé snaze 

podařilo získat podporu přibližně 10 milionů v rámci Operačního programu životní prostředí z prostředků EU poskytnutých SŽFP 

na rozsáhlou stavební akci, při které se v roce 2014 vyměnila v celém areálu školy okna za kvalitní plastová a došlo také 

k dodatečnému zlepšení izolace stěn budov školy a domova mládeže (na dřívější vrstvu izolace přibyla další), zcela nově se 

zateplila tělocvična a areál učeben výpočetní techniky. Výrazně se tím zlepšila energetická úspornost areálu školy. 

Předfinancování a dofinancování nezpůsobilých výdajů zajistil zřizovatel školy Jihočeský kraj. 

    

                 VCHOD DO ŠKOLY V ROCE 2002                                                VCHOD DO ŠKOLY V ROCE 2004 

   

HLAVNÍ VCHOD ŠKOLY A BUDOVA DOMOVA MLÁDEŽE PO ZATEPLENÍ Z ROKU 2014 (SOUČASNÝ STAV) 

  

http://www.blek.cz/


27 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

     

LETECKÝ POHLED NA ŠKOLU: vlevo nahoře PŘED ROKEM 1999 (před prvním zateplením domova mládeže), vpravo 

ROKU 2001 (ještě nezateplena budova školy a nevyasfaltovány kurty) A DOLE SOUČASNÝ VZHLED AREÁLU ŠKOLY 

(po zateplení celého areálu nejprve částečném z roku 2003 a poté důkladném v roce 2014 včetně nových oken a barevnější fasády) 

 

 

V červenci ubytovací kapacity domova mládeže tradičně slouží k rekreačním pobytům pro veřejnost v rámci doplňkové 

hospodářské činnosti (včetně celodenního stravování ve školní jídelně). Pro větší skupiny nebo pro dětské kolektivy je po dohodě 

poskytováno ubytování i o víkendech a vedlejších prázdninách. Během letních prázdnin je areál pronajímán k ubytování i dětským 

skupinám (např. dětské počítačové tábory, sportovní soustředění dětských oddílů) či jiným zájmovým skupinám.. Tato doplňková 

činnost (včetně celoročního využití části kapacity školní kuchyně k vaření obědů pro mimoškolní strávníky) významně pomáhá 

vytvářet další zdroje využitelné pro hlavní činnost školy a pomáhá udržet potřebný počet zaměstnanců k zajištění provozu školy. 

http://www.blek.cz/


28 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

   

V SOŠ Blatná je krásně i v zimě, kdy se konají i soutěže ve stavbě sněhuláků, připravuje se někdy i ne zcela tradiční výzdoba 

a kromě Vánoční laťky je před Vánoci i tradiční Vánoční zpívání – setkání s koledami a scénkami. 

   
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------- 
 

    
 

Žáci a zaměstnanci SOŠ Blatná seznamují s moderní technikou a možnostmi studia také veřejnost, například na květnovém 

Studentském dnu nebo dětských dnech (nejpopulárnější bývá 3D virtuální realita a roboti). Škola se prezentuje na burzách škol a 

pořádá dny otevřených dveří. 

   

Vybavení školy slouží i kroužkům pro děti ze základních škol (počítačový kroužek organizovaný školou, sportovní kroužky DDM Blatná či 

sportovních oddílů a tak dále…) 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

http://www.blek.cz/


29 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

   

PRVNÍ MATURANTI ELEKTROTECHNICKÉHO OBORU Z ROKU 2003 (TEHDY „ELEKTRONICKÉ POČÍTAČOVÉ SYSTÉMY“)  

                                                                            + JEDNA Z UČEBEN VÝPOČETNÍ TECHNIKY, JAK VYPADALA V ROCE 2001 

 

UČEBNA VT3 V SOUČASNÉ DOBĚ (rok 2022) (JEDNA Z 5 UČEBEN VYT, DALŠÍMI „POČÍTAČOVÝMI UČEBNAMI JSOU I DVĚ DALŠÍ UČEBNY PRO ELEKTROTECHNIKY, 

V UČEBNĚ ELM PROBÍHÁ I PRAKTICKÁ MATURITA ELEKTROTECHNIKŮ) 

V JEDNÉ Z UČEBEN VYT JE I STUDIO PRO FOTO/VIDEO/AUDIO (VYUŽÍVANÍ NEJEN PRO OBOR MODERNÍ INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 

  

http://www.blek.cz/


30 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SPORTOVNÍ AKTIVITY 

Pro SOŠ Blatná je typický i bohatý sportovní život v průběhu každého školního roku. Je to umožněno především kvalitou a 

pestrostí sportovního zázemí školy. Uvnitř školy mohou studenti využívat tělocvičnu s  umělým povrchem a posilovnu. Venkovní 

areál, lemovaný stromy zámeckého parku, disponuje travnatým hřištěm pro kopanou a softbal, multifunkčním asfaltovým hřištěm 

pro volejbal, nohejbal, tenis, streetball. V areálu je možné hrát i stolní tenis.  

   
 

  
 

Ze sportovních akcí připomeňme alespoň Sportovní den školy (turnaj v kopané, softbalu, florbalu, volejbalu, stolním tenisu), 

Vánoční laťku (přebor školy a okolních ZŠ ve skoku vysokém, v roce 2022 proběhl již třicátý ročník!) a okresní kolo 

atletického poháru středních škol organizované SOŠ v Blatné. Školní týmy se účastní i soutěží středních škol ve volejbalu, 

basketbalu, kopané, florbalu. Od roku 2016 škola v září organizuje pro žáky okolních ZŠ i pro veřejnost „Sportshow“ s mnoha 

sportovními aktivitami i doplňkovými počítačovými atrakcemi typu ukázek 3D virtuální reality či závodu robotů. Pro okolní ZŠ 

škola příležitostně pořádá turnaje ve florbalu či softbalu. 
 

   
 

   
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

http://www.blek.cz/


31 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

OBHAJOBY ŽÁKOVSKÝCH PROJEKTŮ v SOŠ Blatná  

Praxe je na SOŠ důležitou součástí výuky. Jedná se o souvislé učební odborné praxe ve škole i o individuální praxe ve skutečném 

prostředí spolupracujících firem a organizací. Za žáky i vyučující SOŠ Blatná děkujeme všem podnikům a organizacím 

spolupracujícím se školou (nejen při žákovských praxích). 

Během počátku 2. pololetí žáci a žákyně 4. ročníků všech tří oborů v sále školy předvádějí obhajobu svých odborných žákovských 

projektů, které jsou závěrem předmětu praxe. Formou počítačové prezentace před komisí a spolužáky obhajují písemnou práci na 

zvolené odborné téma. U oboru Obchodní akademie z ekonomiky, u oboru Informační technologie z informatiky (grafika 2D 

i 3D, video i audio, virtuální realita, web, tvorba a instalace softwaru atd.). Podklady k pracím získali studenti na praxích 

v podnicích a organizacích a konzultovali je s učiteli odborných předmětů) a v případě žáků elektrotechnického oboru 

Elektronické počítače se jedná o obhajobu elektrotechnického výrobku s písemnou dokumentací. Často jedná i o autonomní 

roboty. Hodnocena je jak vlastní práce (včetně správnosti obsahu, vlastních myšlenek a pravidel citace literatury a formálního 

zpracování), tak forma počítačové prezentace a její ústní obhajoba a schopnost reakce na otázky. Na webu školy www.blek.cz 

můžete vedle dalších informací o SOŠ Blatná najít fotografie z obhajob i odkaz na videoukázku ze zajímavých obhajob. Dílčí 

studentské projekty vypracovávají žáci i v některých předmětech, například Marketing a management, ZPV (ekologická témata), 

ELK a další. 

Určitě není náhodou, že součástí poslední inspekční zprávy ČŠI z SOŠ Blatná je také uvedení obhajob odborných prací jako 

„příkladu dobré praxe“ i pro jiné školy.  

  
 

  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Další z nadstandardně hodnocených (ČŠI i tzv. „evropskými cenami kvality“) oblastí v aktivitách školy je například mezinárodní 

spolupráce. Tradičně úspěšné jsou projekty eTwinnig. Projekty z programu Erasmus+ doplňují i ctradiční výjezdy žáků školy na 

zahraniční exkurze a zájezdy (Německo, Rakousko, Švýcarsko ale i Velká Británie atd.). 
 

 D 

http://www.blek.cz/
http://www.blek.cz/


32 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

    
 

Počínaje školním rokem 2015/16 SOŠ Blatná žákům průběžně vydává  

"školní" certifikáty osvědčující absolvování ucelených bloků odborných znalostí.  

Na konci daného ročníku či bloku odborných praxí (nebo souhrnně na konci studia) obdrží žák, který dosáhl za danou oblast 

hodnocení výborný nebo chvalitebný, písemný certifikát přesně pojmenovávající odborné znalosti a dovednosti v daném oboru. 

Tyto certifikáty konkretizují a doplňují ročníková vysvědčení (obsahující jen strohé názvy předmětů) a maturitní vysvědčení (to 

obsahuje i specifikaci profilových zkoušek, ale ta nemůže přesně popsat dílčí bloky odborných kompetencí).  

Dle odborného zaměření jednotlivých oborů jsou vydávány např. certifikáty:  z marketingu, z managementu, z operačních 

systémů (IT instalací), z webových technologií, z programování jednočipů, z programování CNC, z programování SQL serverů, 

z programování windowsových aplikací, z PC hardwaru a počítačových sítí, ze svařování optických vláken, za nadstandardní 

účast v mezinárodních projektech a za velmi dobrou obhajobu žákovského projektu. V oboru Moderní informační technologie 

přibyly i certifikáty z grafiky (včetně 3D a virtuální reality) a ze zpracování digitálního záznamu (včetně audio).  
 

              

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

Účast v soutěžích – tradiční soutěže s účastí žáků SOŠ Blatná (předmětové, sportovní i jiné) jsou dostatečně popsány 

v předešlých almanaších. V roce 2017/18 se tým školy mimořádně úspěšně zapojil i do „vesmírného výzkumu“! Do Střední 

odborné školy Blatná dorazila dne 20. 2. 2018 skvělá zpráva od Vzdělávací kanceláře Evropské vesmírné agentury. Píše se 

v ní: „Congratulations! Your code has been qualified to fly and run on the International Space Station (ISS). ESA, in collaboration 

with the Raspberry Pi Foundation, would like to congratulate you for your excellent work!“ V mailu je i odkaz na videogratulaci 

od astronauta Alexandra Gersta. Kód naprogramovaný týmem z blatenské SOŠ ve vesmíru létal až do konce května 2018 a 

zpracovával data, která bude studentský tým následně vyhodnocoval. Soutěž ASTRO-Pi Challenge 2017/18 v kategorii Mission 

Space Lab (pro středoškoláky) má 4 fáze (návrh experimentu, tvorba a testování kódu, průběh experimentu na ISS, analýza 

získaných dat).  Soutěže se účastní školní žákovské týmy ze všech 22 členských zemí Evropské vesmírné agentury (European 

Space Agency ESA). Astro Pi tým SOŠ Blatná nejprve byl vybrán do 2. kola a obdržel hardware i software k naprogramování 

kódu v jazyce Python na Raspberry Pi. Naprogramovaný kód a navržený experiment byl ve 2. kole mezi 200 jinými vybrán mezi 

ty, které jsou realizovány 400 km nad Zemí a na palubě vesmírné stanice ISS využíval LED displej a měřící senzory (gyroskop, 

akcelerometr, magnetometr, teploměr, tlakoměr a vlhkoměr). Informace o soutěži najdete i na webu https://astro-pi.org/ 

„Vesmírný“ tým tvořili žáci z „počítačových oborů“ Elektronické počítače a Moderní informační technologie. V roce 2023/2024 

předpokládáme účast nového školního týmu v této soutěži      A historická připomínka jiného školního týmu: už v roce 2003 

v soutěži škol Mládí a vědění 2003 náš školní tým vyhrál s nejlepší školní počítačovou przentací (byla o vesmíru) – na fotce tým 

s cenami předávanými v golfresortu Konopiště  

        
 

http://www.blek.cz/
https://astro-pi.org/


33 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

Environmentální vzdělávání v SOŠ Blatná 

Výchova k ochraně životního prostředí je popsána v almanachu k 55. výročí. Kromě předmětu chemie a ekologie zahrnujícího 

i tvorbu žákovských projektů připomeňme alespoň již 15 let probíhající internetový přenos z hnízda poštolek v areálu školy. 

Pomocí webkamery lze sledovat hnízdění poštolek obecných na balkoně domova mládeže SOŠ Blatná. Mimořádnou akcí bylo 

i zajištění oken proti riziku nárazu ptáků (polepy alespoň na polovině průčelí školy) a uspořádání semináře Ptáci a sklo pro 

školy i pracovníky odboru ŽP a stavebního nebo „Soví noci“ a pravidelná promítání o přírodě pro veřejnost i žáky školy. 
 

   
 
 

V době od minulého výročí školy jsme zdárně přečkali i složité období distanční výuky během proticovidových 

omezení, výuku zvládli učitelé i studenti,  bohužel tím někteří maturanti přišli o maturitní ples a předávání vysvědčení 

proběhlo místo na zámku ve škole a s rouškami, zato s alespoň dodatečným šerpováním…: 

  
 

Naštěstí ve školním roce 2022/23 už opět proběhly jak maturitní plesy, tak Sportshow pro žáky SOŠ i okolních ZŠ 

a hlavně „normální“ prezenční výuka včetně praxí a následně praktických a ústních maturit: 

     

http://www.blek.cz/


34 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

  
 

  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Takto se slavilo 40 let školy: v roce 1998 prošel Blatnou od zámku až ke škole průvod absolventů: 

   

http://www.blek.cz/


35 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

… a takové byly oslavy 60 let školy v roce 2018:  

   

 

   

http://www.blek.cz/


36 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

   

Tři ředitelé společně zasadili lípu k 60 letům školy a století Československé republiky a vzpomínalo se nad zažloutlými fotkami… 

     

   

http://www.blek.cz/


37 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

 

Setkaly se i týmy basebalových Divočáků a softbalových Bangels (které v roce 2003 dokonce hrály 2. nejvyšší ligu  

  

  

.. a virtuální realitu i robotiku si vyzkoušeli ti zkušnější i budoucí noví studenti     

-----------------------------------------------------------------------------------------------  ----------------------------------------------------------- 

-----------------------------------------------------------------------------------------------  ----------------------------------------------------------- 

Při SOŠ Blatná pracuje samostatný NADAČNÍ FOND SOŠ Blatná (IČO 47254831), vedený správní radou, podle schváleného 

statutu. Finanční prostředky získávají na účet číslo 250251910/0300 z darů fyzických i právnických osob (včetně darů žáků a 

zaměstnanců školy). Nadační fond přispívá na modernizaci výchovně vzdělávacího procesu a vybavení školy sloužícího žákům, 

podporuje nadané studenty, sportovní i jinou zájmovou činnost žáků školy. Předsedkyní správní rady Nadačního fondu SOŠ 

Blatná byla zvolena Ing. Hana Augustinová (kontakt viz web školy).  

Máte-li chuť a možnost přispět do Nadačního fondu SOŠ Blatná, můžete tak učinit na účet číslo 250251910/0300, případně 

kontaktujte předsedkyni správní rady ohledně identifikace případné platby či potvrzení přijetí daru. Předem děkujeme! 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

http://www.blek.cz/


38 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

  
 

Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745 
 

Zřizovatel: Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích 

Příspěvková organizace (s právní subjektivitou). Organizace poskytuje výchovu a střední vzdělání 

s maturitní zkouškou v jednotlivých schválených studijních oborech dle platných učebních dokumentů 

pro tyto obory. Zabezpečuje stravování a ubytování žáků a stravování zaměstnanců škol a školských 

zařízení podle platných právních předpisů. Doplňková činnost povolena zřizovací listinou a navazující 

na hlavní účel organizace: ubytovací služby, hostinská činnost (stravování), organizování školení 

a kurzů, specializovaný maloobchod. Škola zařazena do rejstříku škol MŠMT ČR. Součástí školy je také 

domov mládeže a školní jídelna. 
 

IČ:    60650486 

IZO:  škola: 060650486, DM: 102403686, školní jídelna: 102463298  

Identifikátor zařízení („REDIZO“): 600 008 703 

Číslo účtu  4183010217/0100 

www.blek.cz E-mail  skola@blek.cz  ID datové schránky  vevj5e7 

Studijní obory:  

18-20-M/01 Informační technologie – ŠVP Moderní informační technologie  

26-41-M/01 Elektrotechnika – ŠVP Elektronické počítače  

63-41-M/02 Obchodní akademie – ŠVP Obchodní akademie 

 

Současné zaměření školy lze vyjádřit jako:  SOŠ BLATNÁ = POČÍTAČE + EKONOMIKA 
 

Blatenská SOŠ od svého založení v roce 1958 (postupně ZTŠ, SZTŠ, SEŠ, SZeŠ a od roku 1997 SOŠ) byla 

zpočátku ekonomickou školou, ale už dlouhou dobu je toto zaměření, již také tradičně, rozšířeno 

o informatiku a elektrotechniku (zaměřenou na počítačovou techniku). 

 

     ………zkrátka čertovsky dobrá škola  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

http://www.blek.cz/
http://www.blek.cz/
mailto:skola@blek.cz


39 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

 

 

 

http://www.blek.cz/


40 

                Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745        www.blek.cz      skola@blek.cz 

 
 

   

http://www.blek.cz/

